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Joku viisas on todennut, e  ä ainoa pysyvä asia maail-
massa on muutos. No, muutoksia olemme kohdanneet ja 
vielä sellaisia, joita emme todellakaan osanneet odo  aa. 
Jos nyt koronasta ei enää sen enempää puhuta, niin kyllä 
sota Ukrainassa, energiakriisi, infl aa  o ja työvoimapula 
ovat olleet asioita, joita on osa  u täysin ennustaa vain 
jälkiviisaiden yhteisöissä.

Vaikka joskus tuntuu, e  ä liika byrokra  a, poli  ikka 
ja riitely kuvastavat  lanteita, niin oma usko on vahva 
suomalaista yhteiskuntaa kohtaan ja sitä, e  ä rii  ävän 
haasteellisissa  lanteissa puhallamme yhteiseen hiileen 
ja etenemme asioissa järjellä ja sisulla koh   yhteistä pää-
määrää.

Eräs konsul    kysyi minulta viime vuonna, ehkä ikääni 
viitaten, e  ä mitä haluaisin jä  ää perinnöksi, kun joskus
jään pois työelämästä ja tästä työyhteisöstä. Kysymys oli 
hyvä ja se oli itselleni oiva avaus mie   ä strategiaamme 
vähän erilaisesta näkökulmasta. Vaikka en nyt juuri tä-
nään olekaan eläköitymässä, niin eihän strategioitakaan 
tehdä vuodeksi tai kahdeksi kerrallaan vaan näkymä tu-
lee olla vähintään viiden vuoden päässä. 

Toimimme vahvas   työvoimavaltaisella alalla. Ruokaa ei 
voi valmistaa etänä, eikä robo  ikka ja muu tekniikka tule
korvaamaan ihmistä, ainakaan sitä vauh  a, mitä työvoi-
man saatavuus heikkenee. Jos emme saa työperäisestä
maahanmuutosta merki  ävää lisäresurssia työvoima-
markkinoille, en näe tulevaisuu  a kovinkaan valoisana 

työvoiman rii  ävyyden suhteen. Mielestäni tämä kysy-
mys on  edossa olevista haasteista merki  ävin seuraa-
van kymmenen vuoden aikana.

Olemme vuodenvaihteessa 2022-2023 kasvaneet merkit-
täväs   hyvinvoin  alueen syntymisen ja sitä kau  a meille 
siirtyneiden uusien asiakaskohteiden myötä. Muutokset 
aiheu  avat aina haasteita ja paljon työtä, mu  a nyt on 
toisaalta hetki iloita siitä, e  ä kuljemme vahvas   strate-
giamme viitoi  amaa  etä koh    yhteistä visiotamme.

Kari Turkia
toimitusjohtaja

TOIMITUSJOHTAJAN AJATUKSIA
Mitä perinnöksi työyhteisölle
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Yh  ökokous, Osakkeenomistajat

Omistajien asiakasneuvo  elukunta
Käsi  elee ja seuraa Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n

toiminnan ja palveluiden kehi  ämistä sekä palvelun laatua ja
asiakastyytyväisyy  ä. Tekee ehdotuksia palveluiden

kehi  ämisestä ja muutostarpeista.

Hallitus

Johtoryhmä

Palveluraadit
Tarkastelevat tuote  avaa palvelua lähellä asiakasrajapintaa.

Palvelukohtaiset Palveluraadit nimeää Asiakkuusohjausryhmä.

Asiakkuusohjausryhmät
Laa  vat ja hyväksyvät mm. toimintaan lii  yviä

kehi  ämissuunnitelmia sekä seuraavat niiden toteutumista.
Koostuvat yh  ön johtohenkilöistä ja omistaja-asiakkaiden

edustajista eri  laajayksiköistä. 

Toimitusjohtaja

Omistaja-asiakkaat:
Kotkan kaupunki

Kymenlaakson hyvinvoin  alue
Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymä

Haminan kaupunki
Miehikkälän kunta
Virolahden kunta

KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
KESKEISET PÄÄTÖKSENTEKOELIMET



Kymijoen Ravintopalvelut Oy tarjoaa  Kymenlaakson alueella n. 19 000 
annosta päivässä. Ravitsemussuosituksia nouda  ava maukas ruoka 
on meille sydämenasia, jota valmistamme mm. päiväkoteihin, kou-
luihin, oppilaitoksiin, sairaaloihin, asumispalveluyksiköihin, Makunne 
Ravintoloihin sekä ikäihmisille ko  in.

Asiakkaita on palvelemassa n. 200 hyvinvoinnin rakentajaa. Eri alan 
amma   laisista koostuvan henkilökuntamme kanssa valmistamme 
ruokaa amma   taidolla, vastuullises   ja tehokkaas   asiakkaiden tar-
peet huomioiden. Hymymme takana ja toimintamme perustana ovat 
yhteiset arvot, joiden mukaises   menestymme joukkueena, rohkeas   
eturivissä ja yhdessä asiakkaiden kanssa.

Keskuskei   ö Kapyysi Kotkassa on suurin amma   kei   ömme. Vuon-
na 2010 valmistunut keskuskei   ö on edelleen korkean teknologian 
ja uusien tuotantomenetelmien kei   ö, jossa valmistamme suuren 
osan ruoasta kylmävalmistusmenetelmällä. Toiseksi suurin valmis-
tuskei   ömme sijaitsee vuonna 2022 avautuneessa Ratamokeskuk-
sessa Kouvolassa. Ratamokeskuksen kei   ön lisäksi Kouvolassa on 
kolme pienempää valmistuskei   ötä. Lisäksi palvelemme asiakkaita 
valmistuskei   öissä Virolahdella ja Miehikkälässä. Palvelevia Oppilas- 
ja opiskelijaravintoloita on kaikkiaan 26, Päiväko  ravintoloita yksi ja 
henkilöstöruokailuun keski  yneitä Makunne Ravintoloita viisi. 

Olemme tarjonneet hyvinvoin  a ravinnosta maukkaan ravinnon 
muodossa elämän eri vaiheisiin vuodesta 2004. Liikevaihtomme oli 
vuonna 2022 n. 14 miljoonaa euroa. Tuotamme palvelua pääasiassa 
omistaja-asiakkaille; Kotkan kaupungille, Kymenlaakson hyvinvoin  -
alueelle, Kotkan-Haminan seudun koulutuskuntayhtymälle, Haminan 
kaupungille sekä Virolahden ja Miehikkälän kunnille. Olemme julkis-
omisteinen osakeyh  ö ja pyrimme luomaan pitkiä asiakassuhteita. 
Pitkäjänteinen kumppanuus ja yhdessä kehi  äminen mahdollistavat 
tarkoituksenmukaisen ja hyvän ateriapalvelun tuo  amisen. Hyvän 
yhteistyön ja kumppanuuden avulla mahdollistamme terveemmän 
tulevaisuuden.
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Päiväko  - ja kouluruokailu

Sairaala- ja asumispalveluruokailu

Makunne Ravintolat-Kahvilat

Makunne Ko  ateria- ja kauppakassipalvelut

Makunne Juhlapalvelut

Ravitsemus  etopalvelut

7
VALMISTUSKEITTIÖTÄ

33
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MISSIO
Palvelumme tarjoaa aitoa hyvinvoin  a

ravitsevan ja maukkaan ravinnon muodossa

VISIO
Olemme Suomen vastuullisin ja kilpailukykyisin

julkisen ruokapalvelun tuo  aja. Toimimme arvojemme
mukaises   aidos   ja avoimes   yhteistyössä kasvavan

omistaja-asiakasryhmämme kanssa

Men
es

ty
m

m
e j

ou
kk

ue

ena - Rohkeasti eturivissä
-

Yhdessäasiakkaidenkanssa-

AR V OTA T

Hym
ymme t a k a n a - T o i m i n n a n

p e
r u

st
a

Ruokaasydämellä
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Olemme omistajiemme kumppani
Olemme vastuullinen edelläkävijä
Olemme aina kilpailukykyinen
Luomme palvelumme kau  a tyytyväisiä asiakkaita

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n
strategiset painopistealueet 

Strategiamme vision mukaises   haluamme olla Suomen vastuullisin ja kilpailukykyisin julkisen 
ruokapalvelun tuo  aja. Toimimme arvojemme mukaises   aidos   ja avoimes   yhteistyössä kas-
vavan omistaja-asiakasryhmämme kanssa.

Jo  a kasvua voidaan tavoitella, tulee perusasioiden olla kunnossa. Yksikään itseään arvostava 
yritys ei voi tänä päivänä toimia vastuu  omas  . Asiakkaiden ja ympäröivän yhteiskunnan  etä-
mys vastuullisesta toiminnasta on kasvanut huimas   viimeisten vuosien aikana. Vastuullisuu  a 
halutaan ja sitä osataan vaa  a. Se on pelkästään hyvä asia ja sen kau  a yritysten toiminnannas-
ta tulee vastuullista. Vastuullisuus ei ole enää mainoslause eikä slogan, vaan aitoa tekemistä. 

Kymijoen Ravintopalveluiden vastuullisuusohjelmassa on asete  u konkree   set tavoi  eet vas-
tuullisuuteen kohdistuen. Painotamme mm. energiankulutuksen seurantaa ja vähentämistä, 
vastuullisia hankintoja sekä ruokahävikin ja punaisen lihan vähentämistä. Tavoi  eille on asetet-
tu toimenpiteet ja mi  arit ja niiden toteutumista seurataan säännöllises  .

Vaikka olemmekin niin kutsu  u in-house -toimija, eli myymme palveluita pääasiassa vain 
omistaja-asiakkaille, tulee meidänkin, ja etenkin meidän, olla aina kilpailukykyinen. Se on ole-
massaolomme peruspilari. In-house -toimijana voimme aidos   toteu  aa avointa ja rehellistä 
yhteistyötä ja kumppanuu  a omistaja-asiakkaidemme kanssa. Tavoi  eemme asiakkaidemme 
kanssa on yhtenäinen, tuo  aa maakuntaamme hyvinvoin  a ravitsevan ja maukkaan ravinnon 
muodossa.

Kasvu vaa  i aina myös panostuksia. Kasvoimme vuodenvaihteessa 2022-2023 merki  äväs   
hyvinvoin  alueen syntymisen seurauksena. Koko vuoden 2022 suunni  elimme tulevaa muu-
tosta. Teimme vahvaa yhteistyötä liiketoimintaa luovu  avien tahojen kanssa ja resursoimme 
asioita tulevaa suurempaa henkilömäärää ja volyymia silmällä pitäen.  Itse näemme, e  ä 
voimme vielä kasvaa omassa maakunnassamme ja tarvi  aessa sen lähialueilla. Kasvaminen on 
mahdollista kuitenkin vain niin, e  ä pysymme kilpailukykyisenä niin tehokkuuden, laadun kuin 
yhteistyönkin suhteen.  

STRATEGIAN MUKAISTA KASVUA
Suunnitelmallises   koh   visiota
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MAKUMAAKARIT OY LIIKETOIMINTA 
SIIRTYY EMOYHTIÖ KYMIJOEN
RAVINTOPALVELUT OY:HYN
Tytäryh  ö Makumaakarit Oy:n 
opera  ivinen toiminta pää  yi vuo-
denvaihteessa 1.1.2022, jolloin sen 
liiketoiminta ja henkilöstö siirtyivät 
emoyh  ö Kymijoen Ravintopalvelut 
Oy:lle. Tytäryh  ön lopullinen sulau-
tuminen Kymijoen Ravintopalvelui-
hin  tapahtui 1.4.2022.

Tammikuu

VUODEN 2022 TAPAHTUMIA
Kehi  ämistä, yhteistyötä, tapahtumia, kohtaamisia

LAADUNARVIOINTIKYSELY
ASIAKKAILLE
Tilaaja-asiakkaamme arvioivat laatutasoamme vuo-
si  ain. Tammikuussa pää  yneet laadunarvioinnit to-
teute   in  laaja-asiakkaille sähköistä verkkokyselyä 
hyödyntäen. Kyselyt ja niiden kau  a saatava palaute toi-
mivat palvelun kehi  ämisen apuvälineenä.
Kiitos asiakkaille yhteistyöstä!

ILMOITUSKANAVA (WHISTLEBLOWING)
HENKILÖKUNNAN KÄYTTÖÖN
Ilmoituskanava (Whistleblowing) on työkalu, 
jonka avulla henkilöstö voi ilmoi  aa nimellään 
tai nime  ömäs   väärinkäytösepäilyn organi-
saa  on toiminnassa. Ensijaises   rohkaisemme 
henkilökuntaamme kääntymään epäilyissä esi-
henkilön tai yh  össä asiasta vastaavan henkilön 
tai tahon puoleen. Kymijoen Ravintopalvelut on 
sitoutunut toimimaan läpinäkyväs  , avoimes   
ja ee   siä periaa  eita nouda  aen. Ilmoitus-
kanavan avulla voidaan torjua korrup  ota ja 
valvoa ee   sten periaa  eiden toteutumista.

Helmikuu

TOIVERUOKAÄÄNESTYS KOULULAISILLE
Oppilas- ja opiskelijaravintolan 
asiakkaille järjeste   in toiveruo-
kaäänestys. Eniten kannatusta sai 
ruokapari: kasvishampurilainen 
ja hampurilainen. Toiveruokapäi-
vää viete   in toukokuussa ennen 
koulujen kesälomia. Ak  ivises   
äänestänyt Kyminkartanon koulu 
palki   in koulun toivomilla väli-
tun  tarvikkeilla.

RAVINTOLOISSA TEEMAPÄIVÄ: RANSKA
Helmikuussa ravintoloissa viete   in teemapäivää 
Ranska. Ravintolat koristautuivat teemavärein ja tar-
jolle kate   in mm. Makunne Ravintoloissa kirkasta si-
pulikei  oa, tofu-ratatouillea, kukkoa viinissä, spaghet-
 a ja minicroissan  eja marmeladilla. Teemapäivät 

tuovat esille eri ruokakul  uureja, lisäävät vaihtelua 
ruokalistoille ja ilahdu  avat asiakkaita.
Bon apé  t!

KOTKAN KAUPUNGIN
RAKKAUSVIIKKO JA YSTÄVÄNPÄIVÄ
Kotkan kaupunki vie    ystävänpäiväviikolla Rakkausviik-
koa. Kymijoen Ravintopalvelut Oy julkaisi rakkausviikolla 
verkkosivuilla makunne.fi  ja some-kanavillaan sydämet 
sula  avan Love-kakun resep  n ja tarjoili eri asiakasryh-
mille lounaan ja päivällisen yhteydessä sydänsämpylöi-
tä ja kaura-ruissydämiä.

PALKITSIMME KASVISRUOKARESEPTI-
KILPAILUN VOITTAJIA
Julkaisimme ennen vuodenvaihde  a 2022 Kasvisruo-
karesep  kilpailun Kotkalaisille koululaisille ja opiskeli-
joille. Tavoi  eena oli löytää uusia, lapsille ja nuorille 
maistuvia kasvisruokia koulujen ruokalistalle.

Vastaano  mme kilpailuun useita erinomaisia resepte-
jä. Tuotekehitys kävi resep  t läpi ja päätyi hyödyntä-
mään resep  ikassaan soveltuvas   kolmen eri ryhmän 
reseptejä.

Resep  kilpailussa palki   in seuraavien resep  en 
suunni  elijat
- kasvisvokki
- tuliset porkkananapit, bataa   muusi ja juustokas  ke
- salaa   pöytä - kokoa oma salaa   si

Voi  ajaresep  en suunni  elijat olivat Langinkos-
ken koulun oppilaita. Oppilaat palki   in ko  talou-
den tunnilla tehosekoi   milla, joiden oheen liite   in 
smoothie-reseptejä.

UUDET ASTIAT SAIRAALARUOKAILUUN
Hankimme uusia as  oita sairaalaruokailun käy  öön. 
Amma   kei   öiden tarpeisiin sopivilta as  oilta edel-
lytetään mm. kovaa kulutuksenkestoa, pino  avuu  a, 
helppoa puhdiste  avuu  a sekä ergonomista ja käy  ö-
tarkoitukseen sopivaa muotoilua. Hyvä ruoka ansaitsee 
tulla tarjotuksi ajatuksella valituilta as  oilta.

KESÄTYÖHAKU ALAN OPISKELIJOILLE 
Etsimme iloiseen joukkoomme alaa opiskelevia nuo-
ria eri pituisiin kesätyösuhteisiin Kotkan Keskuskei   ö 
Kapyysiin sekä Kouvolan Ratamokeskuksen valmistus-
kei   öön. Tullakseen osaksi  imiämme hakijan tuli olla 
hygieniapassin suori  anut alaa opiskeleva nuori. Muilta 
osin rii    myönteinen ja reipas asenne työtä kohtaan. 
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Kasvisruoka
RESEPTIKILPAILU

Kotkalaisille koululaisille ja opiskelijoille
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MUKANA KOULURUOAN
KEHITTÄMISOHJELMAN TYÖRYHMÄSSÄ JA
UUDEN RAVITSEMUSHOITOSUOSITUKSEN
LAADINNASSA
Tuotantopäällikkö Jyrki Karppinen on mukana Kouluruoka 
2.0 työryhmässä. Hallitusohjelmassa laadi  avaksi linja-
tun kouluruoan kehi  ämisohjelman keskeinen tavoite on 
lisätä kouluruoan arvostusta ja kouluruokailuun osallistu-
mista, sekä kehi  ää kouluruokailuun lii  yviä käytänteitä. 
Eläköön kouluruoka! Ravitsemussuunni  elija Anu Mikkola 
oli mukana uuden keväällä 2023 julkaistavan ravitsemus-
hoitosuosituksen laadinnassa.

Huhtikuu

LISÄÄ TAPAHTUMIA
LOUNAAKSI KOULUJEN
KASVISRUOKARESEPTIKILPAILUN
VOITTAJARUOKIA
Kasvisruokaresep  kilpailun tuotoksia, maukkaita uusia 
kasvisruokaherkkuja nau    in kouluissa toukokuussa. 
Yhteistyötä asiakkaiden kanssa  ivistävä resep  kilpailu 
järjetetään myös vuonna 2023.

REKRY - AVOIMIA TYÖPAIKKOJA

TUOTEKEHITYS KESKITTYI
RUOKALISTOJEN 2023 SUUNNITTELUUN
Tuotekehitys valmistautui vuodenvaihteessa 2023 li-
sääntyviin asiakkaisiin aloi  amalla hyvissä ajoin eri 
asiakasryhmien ruokalistojen suunni  elun. Ravitseva ja 
maukas ruoka on meille sydämen asia.

MUKANA AMMATTIKEITTIÖOSAAJAT RY:N
KEVÄTSEMINAARISSA
Toukokuussa järjestetyssä Amma   kei   öosaajat ry:n 
kevätseminaarissa ravitsemussuunni  elija Anu Mikko-
la pi   puheenvuoron aiheesta: Ravitsemussitoumukset 
osaksi asiakasvies  ntää. Henkilöstöpäällikkö Katja Turu-
nen esi  eli vastuullisuussuunnitelmaamme.

Kesäkuu

ASIAKASTYYTYVÄISYYSKYSELYISTÄ
PALVELUN JATKUVAAN ARVIOINTIIN
Siirryimme vuosi  aisista asiakastyytyväisyyskyselyistä 
palvelun jatkuvaan arvioin  in. Asiakkaille tarjotaan 
mahdollisuus palvelun arvioin  in heille sopivana ai-
kana verkkosivuilla makunne.fi  olevan linkin kau  a.

Palvelun arvioin   on tehty asiakkaille mahdollisimman 
käteväksi ja vie aikaa vain muutaman minuu  n. Saapu-
neita arvioita seurataan  iviis   ja hyödynnetään ruoan 
ja kokonaispalvelun kehi  ämiseen.

RATAMOKESKUKSEN UUSI
VALMISTUSKEITTIÖ AVAUTUI KOUVOLAAN
Kouvolaan avautuneeseen Ratamokeskukseen valmis-
tui Kymijoen Ravintopalveluille uusi valmistuskei   ö. 
Ratamon kei   ö on varuste  u nykyaikaisilla koneilla ja 
lai  eilla. Suunni  elussa on kiinnite  y huomiota toimin-
tojen sujuvuuteen ja hyvään työergonomiaan. Vuoden 
jokaisena päivänä toiminnassa oleva kei   ö tarjoaa 
hyvät työskentelyolosuhteet n. 20 kei   öalan ammat-
 laiselle ja kei   ön sijain   lähellä Kouvolan keskustaa 

mahdollistaa henkilökunnalle hyvät kulkuyhteydet.

Toukokuu

Rekrytoimme joukkoomme vuoden aikana useita keit-
 öalan amma   laisia ja hyvinvoinnin rakentajia. Olim-

me esillä mm. Kotkan Ohjaamon  Työnhaun pikatref-
feillä ja osallistuimme syyskuussa suurille Rekry 2022 
Työelämä & Koulutus -messuille Kouvolassa. Lisäksi 
kävimme kertomassa kei   öalasta ja työskentelymah-
dollisuuksista meillä eri oppilaitoksissa ja panos  mme 
yh  ön näkyvyyteen työnhakumarkkinoilla. Kei   öala on 
hyvä valinta!

Järjes  mme nimikilpailun uuteen Ratamokeskukseen val-
mistuvalle Makunne Ravintola-Kahvilalle. Vastaano  mme 
asiakkailta runsaas   nimiehdotuksia ja arvoimme  kaikkien 
nimiehdotuksia lähe  äneiden kesken lounaslippuvihkoja. 
Ravintola-Kahvilan nimeksi valikoitui Poiju. Lämpimäs   ter-
vetuloa lounaalle ja kahville kaikille avoimeen palvelevaan 
Poijuun!

Maaliskuu

NIMIKILPAILU KOUVOLAN RATAMOKESKUKSEN
RAVINTOLA-KAHVILALLE

KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
Makunne Ravintola-Kahvila

oijuP
RAVINTOLAT

VIROLAHDEN JA MIEHIKKÄLÄN KUNNAT
ULKOISTAVAT RAVINTOPALVELUT
KYMIJOEN RAVINTOPALVELUILLE
Virolahden ja Miehikkälän kunnat tekivät valtuustoissaan 
20.6.2022 päätökset ulkoistaa ravintopalvelut vuoden 
2023 alusta Kymijoen Ravintopalvelut Oy:lle. Kunnat 
pää   vät myös tulla Kymijoen Ravintopalveluiden omis-
tajiksi ja tätä kau  a Kymijoen Ravintopalveluista tuli 
vuoden 2023 alusta Virolahden ja Miehikkälän kun  en 
sidosyksikkö.

VALMISTAUTUMISTA VUODEN 2023
LIIKETOIMINNAN KASVUN
Valmistauduimme kaikilla liiketoiminnan osa-alueilla 
ja yh  ön eri toiminnoissa vastaano  amaan vuoden 
2023 alusta uusia asiakkaita, toimipisteitä ja lisääntyvää 
kei   öalan henkilökuntaa. Liiketoiminnan kasvun taus-
talla olivat Miehikkälän ja Virolahden kun  en päätös 
ulkoistaa ravintopalvelut Kymijoen Ravintopalveluille 
sekä Kymenlaakson hyvinvoin  alueen muodostuminen. 
Vuoden alussa 2023 Kymijoen Ravintopalveluille siirtyyi 
viisi valmistuskei   ötä, kolme palvelukei   ötä, sekä 41 
kei   öalan amma   laista.

12    Kymijoen Ravintopalvelut Oy I VUOSIKATSAUS 2022



14    Kymijoen Ravintopalvelut Oy I VUOSIKATSAUS 2022 Kymijoen Ravintopalvelut Oy I VUOSIKATSAUS 2022    15  

ITÄMERIPÄIVÄ 25.8.2022

LISÄÄ TAPAHTUMIA
VALTAKUNNALLISELLA HÄVIKKIVIIKOLLA
KESKITYTTIIN HÄVIKIN PIENENTÄMISEEN
Valtakunnallista hävikkiviikkoa viete   in 12. -18.9.2022 
ja kuluneella viikolla kannus  mme asiakkaitamme hä-
vikin vähentämiseen. Kymijoen Ravintopalveluissa hä-
vikkiviikkoa vietetään 52 kertaa vuodessa. Ruokahävikin 
vähentäminen on yksi Kymijoen Ravintopalveluiden 
vastuullisuustyön painopisteistä ja meillä vähennetään 
ruokahävikkiä mm.

- huolellisella ruokalistasuunni  elulla
- tarkalla raaka-aineiden  lauksella ja käytöllä
- huoleh  malla ruoan oikeanlaisesta säily  ämisestä
- ennakoimalla ruoan kulutusta ja valmistamalla ruokaa  
  vain tarvi  ava määrä
- opastamalla asiakkaita, otetaan lautaselle vain sen 
  verran kuin syödään
- mahdollisen ylijäämäruoan myymisellä
- ruokahävikin seuraamisella

Jokainen meistä voi omalta osaltaan osallistua ruokahä-
vikin pienentämiseen. Pienilläkin teoilla on merkitystä.

KANSAINVÄLINEN YK:N
KOULUMAITOPÄIVÄ 28.9.2022MAISTELUPAKETTEJA KASVIKSISTA

PÄIVÄKOTEIHIN JA ESIKOULUIHIN
Päiväkodit ja esikoulut saivat  lata 
itselleen kasvishetki maistelupa-
ke  eja, joiden avulla lapset pää-
sivät tutustumaan kaikin aistein 
erilaisiin kasviksiin. Tu  avuu  a 
teh  in mm. re  kan kanssa. Yhdes-
sä arvuutel  in kasviksien nimiä ja 
käy  ökohteita. Tunnustel  in, hais-
tel  in ja  etys   myös maistel  in.

KOULUTUSYHTEISTYÖTÄ
EKAMIN KANSSA
Valmistelimme yhteistyössä Ekamin kanssa koulutus-
kokonaisuuden, jossa henkilö voi hankkia kei   öalan 
perustaidot jo kahdeksassa viikossa ja työllistyä ammat-
 - tai palvelukei   öön Kymijoen Ravintopalveluille. Kou-

lutukseen voi hakeutua alanvaihtaja tai uusi alasta kiin-
nostunut henkilö ilman pohjakoulutusta. Koulutus pitää 
sisällään neljä viikkoa teoriaopintoja ja neljä viikkoa työs-
säoppimista Kymijoen Ravintopalveluiden toimipistees-
sä. Ensimmäiset opiskelijat aloi   vat opiskelut lokakuussa 
2022.

KEHITYSTYÖTÄ YHDESSÄ
ASIAKKAIDEN KANSSA
Koulujen ja päiväko  en palveluraadit kokoontuivat pit-
kän tauon jälkeen kasvokkain Keskuskei   ö Kapyysiin. 
Tilaisuudessa maistel  in kasvisruokia ja keskustel  in 
mm. yhdessä tuotekehi  äjien kanssa lapsille ja nuorille 
tarjo  avista kasvisruoista. Totesimme yhdessä olevam-
me hyvällä  ellä kasvisruokien kehi  ämisen suhteen. 
Kasvisruoka maistuu lapsille ja nuorille varsin hyvin.

Eri asiakasryhmien ohjausryhmät ja palveluraadit ko-
koontuvat säännöllises   asiakkuuspäälliköiden koolle 
kutsumana.

PIHKOON UUSI KOULU JA
OPPILASRAVINTOLA AVAUTUIVAT
Kotkan Pihkooseen rakentui uusi hirsikoulu ja ensimmäi-
set koululounaat upouudessa oppilasravintolassa nau  t-
 in he   syyslukukauden 2022 ale  ua. Ravintolan viihtyi-

syy  ä lisäävät seinillä olevat värikkäät maalaukset.

Olemme mukana uusien ja uudiste  avien koulujen kei   -
öiden suunni  elussa alusta alkaen.

SADONKORJUUVIIKOLLA SYKSYN MAKUJA
Vie  mme viikolla 37 Sadonkorjuuviikkoa ja tarjosimme 
kaikille asiakasryhmille kuluvalla viikolla maukkaita syk-
syn makuja. Värikäs, tuoksuva ja maukas viikko täynnä 
vihanneksia, juureksia, marjoja, hedelmiä, sieniä sekä 
muita syysherkkuja.

Kansainvälinen koulumaitopäivä on FAO:n eli YK:n elin-
tarvike- ja maatalousjärjestön vuosi  ain koordinoima 
päivä, jota vietetään ympäri maailman. Päivän tarkoitus 
on kertoa koulumaidon merkityksestä lasten ravitsemuk-
sessa (Lähde: FAO). Lasillinen koulumaitoa on monelle 
lapselle tärkeä ravintoaineiden lähde ympäri maailman. 
Suomessa koululaiset voivat valita ruokajuomaksi maidon 
tai piimän joka päivä. Kaikkialla maailmassa näin ei ole. 
Suomalaiskouluissa tarjo  avat ateriat juomineen perus-
tuvat Val  on ravitsemusneuvo  elukunnan kouluruoka-
suositukseen.

Vuosi  ain syyskuun viimeisenä keskiviikkona viete  ävä 
kansainvälinen koulumaitopäivä edistää lasten ja nuorten 
hyvinvoin  a, terveellisiä elämäntapoja ja kertoo maidon 
merkityksestä hyvässä ravitsemuksessa. Kansainvälisenä 
koulumaitopäivänä tarjotaan koululaisille lasillinen mai-
toa monessa sellaisessakin maassa, jossa koulumaitoa ei 
normaalis   ole tarjolla.

Tarjosimme Itämeripäivänä elokuussa Itämeriystävällistä 
ruokaa: Itämeren silakkapyöryköitä ja Itämeren kalapas-
tavuokaa. Syömällä Itämeren kalaa autat vähentämään 
tehokkaas   Itämeren ravinnekuormaa. Kestäväs   pyydet-
ty lähikala on myös terveellinen ja ympäristöystävällinen 
proteiininlähde.

Koko henkilokunta osallistui koulutuspäivään, joka pi   si-
sällään ajankohtaisia asioita ja ravitsemus  etoa. Saimme 
ajatuksia  imissä työskentelyyn sekä työssäoppijoiden 
kohtaamiseen. Lisäksi vastaano  mme johdatusta mielen 
hyvinvoin  in ja saimme vinkkejä kehonhuoltoon ja pallo-
hierontaan. Päivä pää  yi nauruterapiaan stand up koo-
mikon tah  in.

Henkilökunta kokoontui yhteen ensimmäistä kertaa ko-
ronaviruksen ilmaantumisen jälkeen terveysturvallisuus 
huomioiden. Koko henkilökunnan koulutuspäivät järjes-
tetään mahdollisuuksien mukaan kahden vuoden välein.

HENKILÖKUNNAN KOULUTUSPÄIVÄT

ElokuuKesäkuu

Syyskuu
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RAVINTOLOISSA TEEMAPÄIVÄ: KIINA
Lokakuussa ravintoloissa viete   in teemapäivää Kiina. 
Koulujen oppilaita haaste   in mukaan teemapäivän mu-
kaiseen ravintolan koristeluun, jonka tuotoksena saim-
me nau   a maalle tyypillisestä ruoasta värikkäiden ja tai-
dokkaas   toteute  ujen koristeiden keskellä. Oppilas- ja 
opiskelijaravintoloissa nau    in quornia ja vihanneksia 
sweet&sour, possua ja vihanneksia sweet&sour, riisiä, 
värikästä kaali-porkkanasalaa   a, tomaa   a, ananasta ja 
kiinalaista soijakas  ke  a.

Olimme erityisen ilahtuneita yhteistyöstä oppilaiden 
kanssa. Koristeluhaasteeseen vastanneiden koulujen 
kesken arvoimme jäätelöt ja onni suosi Korkeakosken 
koulun oppilaita.

Lokakuu

LISÄÄ TAPAHTUMIA
KULJETUSTEN AUDITOINTI

HYVÄT TYÖKENGÄT EDISTÄVÄT
TYÖTURVALLISUUTTA JA -HYYVINVOINTIA
Henkilökunta saa valita itselleen sopivat työkengät kah-
den vuoden välein. Loppuvuodesta 2022 jalkine-edusta-
jat kävivät esi  elemässä kei   ötyöhön soveltuvia malleja, 
joissa on mm. umpikärki ja pitävä pohja.

KASVISRUOKARESEPTIKILPAILU
KOULULAISLLE JA OPISKELIJOILLE
Julkaisimme ennen vuoden vaihde  a Kasvisruokaresep-
 kilpailun 2023 koululaisille ja opiskelijoille. Tavoi  eena 

on löytää uusia, lapsille ja nuorille maistuvia kasvisruokia 
koulujen ruokalistalle. Kilpailuun voi osallistua yksin tai 
ryhmässä helmikuuhun 2023 saakka. Voi  ajaresep   pal-
kitaan!

AURINKOSÄHKÖLLÄ KULKEVA
TÄYSSÄHKÖAUTO
Uusi oma täyssähköautomme saapui käy  öömme mar-
raskuussa. Ympäristöystävällisen ratsumme latauksessa 
avustaa Keskuskei   ö Kapyysin katolla oleva aurinkovoi-
mala. lmastoystävällisellä kyydillä kuljetetaan mm. sa-
tunnaisia pientoimituksia.

PALKITSIMME VUODEN TYÖNTEKIJÖITÄ
Joulukuussa äänes  mme ja palkitsimme vuoden 2022 
työntekijöitä. Ylpeänä esi  elemme:

Työyhteisön tsemppari – Hannele Valjakka
Porukan posi  ivisin työntekijä, joka on omalla posi  i-
visella ja amma   taitoisella asenteellaan sekä omalla 
ak  ivisella esimerkillään kannustanut, tukenut ja mo  -
voinut muita.

Vuoden työntekijä – Mira Hämäläinen
Työntekijä, jolla on rakentava asenne työhön, työyhtei-
sön muihin jäseniin ja elämään ylipäänsä. Hän toimii 
vastuullises  , au  aa muita mielellään ja häneen voi 
luo  aa. Hän saa asiakkaiden ja työkavereiden suut hy-
myyn.

Vuoden esihenkilö – Jyrki Karppinen
Henkilö, joka on esihenkilönä oikeudenmukainen, ta-
sapuolinen ja jämäkkä. Hän uskaltaa toimia esihenkilö-
roolissa jokaisessa  lanteessa ja tukee työntekijöiden ja 
työyhteisön työhyvinvoin  a. Hän huomioi toiminnas-
saan arvomme: menestymme joukkueena, yhdessä asi-
akkaiden kanssa ja rohkeas   eturivissä.

MarraskuuKESTÄVÄN KEHITYKSEN
TOIMENPIDESITOUMUS
Olemme sitoutuneet rakentamaan parempaa Suomea 
ja julkaisseet ravitsemussitoumuksen Sitoumus 2050 
-verkkosivuilla. Tarjoamme Oppilas- ja Opiskelijaravin-
toloissa kerran viikossa kasvisruokaa molempina lounas-
vaihtoehtoina vuoteen 2025 mennessä. Tavoi  eena on 
edelleen lisätä kasvisruokien suosiota ja kulutusta las-
ten ja nuorten keskuudessa ja tukea näin sekä tervey  ä 
edistävää e  ä ympäristövastuullista syömistä. 

Sitoumus2050.fi  on verkkopalvelu, jossa organisaa  ot, 
yritykset ja yksityiset henkilöt voivat antaa kestävän ke-
hityksen toimenpidesitoumuksia. Kestävän kehityksen 
toimikunta ja pääsihteeristö seuraavat sitoumuksia ja 
niiden edistymistä.

Auditoimme tuo  eiden kuljetuksia säännöllises  . Arvi-
oinnin kohteena on mm. kuljetusten laatu, turvallisuus 
sekä vastuullisuus. Marraskuussa kaikki sujui kuljetuksen 
amma   laisilta suunnitellus   hyvässä yhteistyössä.

Kymijoen Ravintopalveluiden henkilökunnan käytössä 
ollut Makunne intra päivi  yi modernimpaan versioon 
lokakuussa. Uuden SharePoint Online -alustalla toimivan 
intran suunni  elu ja rakennus alkoi keväällä 2022. Uudis-
tuksessa sisältörakenne muu  ui ja käy  äjäystävällisyys 
lisääntyi. Intra on koko henkilökunnan yhteinen vies  n-
täkanava.

HENKILÖKUNNAN VIESTINTÄKANAVA
MAKUNNE INTRA UUDISTUI

Ravitsemuksellisena tavoi  eenamme on edistää asiak-
kaiden hyvinvoin  a, tervey  ä ja virey  ä. Odotamme 
innolla laajenevan asiakaskuntamme palvelemista. Vuo-
denvaihteen jälkeen valmistamme n. 200 kei   öalan am-
ma   laisen, hyvinvoinnin rakentajan voimin päivi  äin n. 
19 000 annosta. Toivomme mahdollisimman hyvää ja toi-
mivaa yhteistyötä omistajien, asiakkaiden, toimipisteiden 
henkilökunnan sekä sidosryhmien kanssa.

TERVETULOA VUOSI 2023

Joulukuu

mistä.
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HYVINVOINTIA RAVITSEMUKSESTA
Tavoi  eena terveyden ja hyvinvoinnin edistäminen

Ruokaasydämellä

Sydänmerkki-aterioita
Olemme tarjonneet Sydänmerkki-aterioita

vuodesta 2010 saakka. Sydänmerkin
mukaisessa ruoassa on energiaa ja
ravintoaineita sopivassa suhteessa.

Lue lisää sydänmerkistä: sydanmerkki.fi 

Makuraateja
Asiakkaille tarjotaan mahdollisuus osallistua 
Makuraateihin, joissa he pääsevät osallistu-

maan ruokien tuotekehitykseen maistelemalla 
tuotekehityksen uutuuksia ja antamalla niistä 

palaute  a.

Huolehdimme hyvinvoinnistasi
ravitsemuksellises   laadukkaan ruoan avulla.

Valmistamme ruokaa amma   taidolla,
vastuullises   ja tehokkaas   asiakkaiden

tarpeet huomioiden.

Autamme sinua voimaan hyvin ohjaamalla
 ja opastamalla koh   hyvää ravitsemusta.

Asiakaslupaus

ravitsemussuosituksiin. Laskelmat tehdään sekä koko 12 
viikon runkoruokalistan keskiarvona, e  ä yhden viikon 
keskiarvona. Kasvisruokien osalta proteiinimäärän rii  ä-
vyy  ä tarkastellaan myös ateriatasolla ja jo uusia kasvis-
ruokareseptejä suunniteltaessa.

Lasten ja nuorten kohdalla suunni  elemamme ja valmis-
tamamme ateriat lisäävät jaksamista päiväko  - tai koulu-
päivänä. Päiväkodissa ja koulussa tarjo  avat ateriat toimi-
vat myös mallina terveellisestä syömisestä ja totu  avat 
lapsia ja nuoria erilaisiin ruokiin.

Henkilöstöruokailua tarjoavissa kaikille avoimissa Ma-
kunne Ravintoloissa asiakkaat saavat monipuolisista ja 
maukkaista lounasaterioista jaksamista ja virkistystä työ-
päivään.

Sairaaloissa ja asumispalveluyksiköissä täysipainoiset ja 
säännölliset ateriat ovat turvallisin ja edullisin tapa hoitaa 
ja ehkäistä vajaaravitsemusta. Tehostetun eli runsaas   
energiaa ja proteiinia sisältävän ruokavalion  laaminen 
po  laalle tai asiakkaalle on yleensä ensimmäinen toimen-
pide, mikäli todetaan vajaaravitsemus tai sen riski. Vuo-
den 2022 alusta sosemaisen ruokavalio ale   in valmistaa 
valmiiksi tehoste  una. Myös munuaispo  laiden ruokava-

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n monipuoliset palvelut 
tarjoavat hyvinvoin  a ravinnosta maukkaan ruoan muo-
dossa. Valmistamamme täysipainoiset ateria ovat tärkeä 
osa asiakkaidemme terveyden ja hyvinvoinnin ylläpitoa. 
Aterioiden täysipainoisuuden määri  elevät valtakunnal-
liset ravitsemussuositukset, jotka ohjaavat resep  - ja 
ruokalistasuunni  eluamme.

Resep  en ja aterioiden suunni  elussa pyritään ensisi-
jaises   aina siihen, e  ä sydänmerkkiaterioiden kriteerit 
suolan ja kuidun määrän sekä rasvan määrän ja laadun 
suhteen täy  yvät. Lisäksi kiinnitetään huomiota pro-
teiinin rii  ävyyteen erityises   kasvisruokien kohdalla. 
Ruokalistasuunni  elua ohjaavat myös asiakasryhmä-
kohtaiset ruokailusuositukset. Sydänmerkkiaterioiden 
ravitsemuskriteerit ovat mukana myös ravitsemus- ja 
ruokasuosituksissa.

Resep  t ja ruokalistat tallennetaan tuotannonohjausjär-
jestelmäämme. Kaikkien käy  ämiemme raaka-aineiden 
ravintoarvo  edot tallennetaan järjestelmään Synkka-
tuote  etopalvelun ja Fineli-koostumus  etopankin  e-
doista. Näin resepteistä ja ruokalistoista saadaan aina 
tarvi  aessa tehtyä ravintoainelaskelmat, joita verrataan 

liot ovat valmiiksi tehoste  uja. Vajaaravitsemuksen eh-
käisy ja hoito ovat ensiarvoisen tärkeitä toimintakyvyn 
ylläpidossa ja sairauksista toipumisessa.

Monipuoliset ateriat tukevat myös ko  ateria-asiakkai-
demme hyvinvoin  a. Täysipainoinen lounas on yksi tär-
keä osa toimintakyvyn säilymistä ja kotona asumisen 
mahdollistamista.

Reseptejä ja ruokalistoja kehitetään jatkuvas   myös asia-
kaspalau  eiden pohjalta. Ruokailijoille suunnatut palve-
lun arvioin  kyselyt ovat jatkuvas   käynnissä yh  ön verk-
kosivuilla makunne.fi . Tilaaville asiakkaille suunnatut 
laadunarvioin  kyselyt järjestetään vuosi  ain. Jatkuvaa 
palaute  a voi antaa sähköpos  tse, ateria  lausjärjestel-
män kau  a sekä verkkosivuilta löytyvällä palautelomak-
keella.  Palaute  a kerätään myös asiakastapaamisissa, 
palveluraadeissa ja muissa asiakastyöryhmissä. Kehi-
tämme palvelua kokonaisvaltaises   yhdessä asiakkaiden 
kanssa.

Teemoja ja juhlapäiviä ruokalistoilla
Ruokalistoilla näkyvät teemat ja juhlapäivät

suunnitellaan aina kalenterivuodeksi kerrallaan.
Tutustu teemoihin ja juhlapäiviin: makunne.fi 

Toiveruokapäiviä
Toiveruokapäiviä järjestetään päiväkodeissa 

kerran vuodessa ja oppilas- sekä
opiskelijaravintoloissa  kaksi kertaa vuodessa.
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VASTUULLISUUS OSANA ARKEA
Ympäristövaikutusten huomioin  a ja ak  ivista kehi  ämistä

Meillä toimitaan vastuullisesti
Huolehdimme henkilökunnasta, asiakkaista ja

ympäristöstä. Kiinnitämme huomiota toimintamme 
ympäristövaikutuksiin kaikissa toiminnoissa

ja pyrimme ak  ivises   kehi  ämään toimintaamme
talouden, ympäristön ja ihmisen kannalta

kestävällä tavalla.

Vastuullisuutta ohjaavat
 painopisteet

Kymijoen Ravintopalvelut Oy valmistaa päivi  äin noin 
19 000 ateriaa. Meidän on toimi  ava vastuullises   ja 
kanne  ava vastuu vaikutuksista, joita toiminnastamme 
aiheutuu.

Huolehdimme henkilökunnasta, asiakkaista ja  ympäris-
töstä. Kiinnitämme huomiota toimintamme ympäristö-
vaikutuksiin kaikissa toiminnoissa ja pyrimme ak  ivises   
kehi  ämään toimintaamme talouden, ympäristön ja ih-
misen kannalta kestävällä tavalla.

Olemme rakentaneet vastuullisuusohjelman ja luoneet 
kestävän kehityksen periaa  eisiin pohjautuvia toimenpi-
teitä ja tavoi  eita. Tavoi  eiden toteutumista seuraam-
me mi  arein. Olemme myös mukana omistaja-asiakkai-
demme ympäristösitoumuksissa ja kestävän kehityksen 
yhteiskuntasitoumuksessa 2050. Keväällä 2021 tulimme 
valituksi mukaan Vastuulliset ruokapalvelut -kehitysoh-
jelmaan, jossa luodaan toimintamalleja kestävän ruoka-
järjestelmän edistämiseksi ja amma   kei   öiden kulu-
tuksen päästöjen vähentämiseksi.

Vastuullisuustyömme koostuu kolmesta eri
vastuullisuuden teemasta: 
       vastuu ympäristöstä
       vastuu ihmisistä
       vastuu yritystoiminnasta

Vastuu ympäristöstä

Teemme päivi  äisessä toiminnassamme valintoja ja rat-
kaisuja, joilla pyrimme minimoimaan oman toimintam-
me vaikutuksen ympäristöön. Käytämme tuotannossa 
laadukkaita, turvallisia raaka-aineita, joiden alkuperä-
merkinnät on selvite  y ja yh  ömme tavoi  een mu-
kaiset. Suosimme raaka-aineissa ko  maisia tuo  eita ja 
tuotekehitys tarkistaa aina käyte  ävien raaka-aineiden 
ravitsemuslaadun. Kestävä kehitys on vaiku  ava tekijä 
toiminnassamme ja huomioimme ympäristönäkökohdat 
aina raaka-ainehankinnasta aterioiden valmistukseen ja 
tarjoiluun as  . 

Tavoi  eenamme on jo ruokalistasuunni  elussa mie   ä 
aterioiden ympäristövaikutusten vähentämistä ruokalis-
taa ja reseptejä muokkaamalla. Ruokalistasuunni  elussa 
on jo vähenne  y punaisen lihan käy  öä ja pyrimme jat-
kuvas   kasvisruoan ja kasvipohjaisen valikoiman laajen-
tamiseen. Ruokahävikin vähentäminen on yksi tärkeistä 
painopisteistä toiminnassamme ja siihen pyrimme vai-
ku  amaan muun muassa tuotannonohjausjärjestelmäl-
lä, keskuskei   ö toimintamallilla ja asiakasvies  nnällä.

Kiinnitämme huomiota energiankulutukseen, jonka li-
säksi tuotannonohjausjärjestelmä ohjaa hankintojam-
me ja tuotantoamme op  maalisten tuotantomäärien 

saavu  amiseksi ja jä  eiden minimoimiseksi. Olemme 
panostaneet kierrätyksen ohjeistukseen ja vies  ntään, 
jonka lisäksi jätemääriä seurataan säännöllises   niiden 
vähentämiseksi en  sestään. 

Energiatehokkuuteen kiinnitetään huomiota jo lai  eita 
hanki  aessa ja henkilökunta perehdytetään niiden te-
hokkaaseen käy  öön. Seuraamme veden- ja energian-
kulutusta ja hyödynnämme mahdollisuuksien mukaan 
uusiutuvalla energialla tuote  ua sähköä. Keskuskei   ö 
Kapyysin katolla on 220 aurinkopaneelia ja vuonna 2022 
hankimme käy  öömme täyssähköauton.

Vastuu ihmisistä

Vastuu ihmisistä eli sosiaalinen vastuu näkyy toiminnas-
samme vahvas   arvojemme kau  a. Yhdessä asiakkaiden 
kanssa tarkoi  aa, e  ä hyvän yhteistyön ja kumppanuu-
den avulla mahdollistamme terveemmän tulevaisuuden. 
Asiakkaidemme hyvinvoinnin kehi  äminen on tärkeä 
tekijä toiminnassamme, kun tavoi  eenamme on tuot-
taa hyvinvoin  a asiakkaillemme ravinnon muodossa. 
Käymme avointa vuoropuhelua toiminnan kehi  ämisek-
si, keräämme palaute  a, koulutamme sekä ohjaamme 
asiakkaita.

Asiantunteva ja pysyvä henkilöstö on toimintamme ydin, 
jonka avulla menestymme joukkueena arvostamalla 
omaa ja toistemme työtä. Huolehdimme osaamises-
tamme ja vaalimme hyvinvoin  a yhteises   sovi  uja pe-
lisääntöjämme nouda  aen. Arvoihin kirja  u rohkeas   
eturivissä kuvastaa osaltaan vastuullisuu  amme, kun 
kehitämme toimintaamme ja kilpailukykyämme koh   
edelläkävijyy  ä rohkeas   kokeillen ja ympäristöä kunni-
oi  aen. Uskallamme myös uudistua ja jalostaa osaamis-
ta yhdessä verkostojen kanssa.

VASTUULLISESTI
Hyvinvointia ravinnosta
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mpäristöystävällistä
hköä

mijoen Ravintopalvelut Oy käy  ää 
minnassaan vain ympäristöystäväl-

 vihreää sähköä, joka on tuote  u 
onaan uusiutuvilla energialähteillä. 
kön alkuperän varmistamisesta vastaa 

menlaakson Sähkö Oy. Keskuskei   ö 
yysin katolle on asenne  u 220 aurin-
aneelia.
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Vastuu yritystoiminnasta

Vastuullinen yritys toimii ekologises  , sosiaalises   ja 
taloudellises   kestävällä tavalla, jolloin yrityksen kan-
na  avuus ja kilpailukyky säilyvät pitkälläkin tähtäimellä. 
Merki  ävä tekijä yritysvastuussa on laatu, jonka perus-
pilarina ja tärkeänä tekijänä on asiakas- ja tuoteturval-
lisuus. Korkean laatutason saavu  amiseksi ja ylläpitä-
miseksi koulutamme henkilöstöämme säännöllises  . 
Voimassaolevan lainsäädännän ja määräysten nouda  a-
minen on meille itsestään selvää.

Ruokapalvelualalla suurimmat vaikutukset ja kuormituk-
set ympäristölle tulevat ruoan alkutuotannosta. Kestä-
vät raaka-ainevalinnat ja kokonaisuudessaan vastuulliset 
hankinnat ovat avainasemassa. Käytämme suomalaisia 
raaka-aineita aina, kun se on mahdollista, huomioi-
den sesonkisaatavuuden ja laadun. Kaikkien elintarvik-
keidemme ko  maisuusaste on n. 78 %.

Vastuullises   toimiva yritys toimii vastuullises   myös ta-
louden osalta, sillä kanna  ava ja tehokas toiminta mah-
dollistaa liiketoiminnan kehi  ämisen sekä laajentumi-
sen. Työllistämme n. 200 henkilöä, pyrimme tekemään 
yhteistyötä paikallisten yhteistyökumppaneiden kanssa 
alueen hyväksi, jonka lisäksi työllistämme yhteistyö- ja 
alihankkijaverkostomme kau  a välillises   ison joukon 
ihmisiä. Haluamme jatkossakin turvata työpaikkojen 
säilymisen alueella, siksi työskentelemme lujas   varmis-
taaksemme toimintamme kanna  avuuden ja kilpailuky-
kymme säilymisen. 

Vastuullinen yritystoiminta pitää sisällään myös vastuul-
lisen vies  nnän, johon meillä kuuluu, e  ä annamme luo-
te  avaa  etoa tuo  eistamme ja toimintatavoistamme 
esimerkiksi ruokalistamerkinnöin, sosiaalisessa medias-
sa ja verkkosivuillamme. Näin autamme asiakkaitamme 
tekemään kestäviä valintoja. 

Hyvinvoin  a ravinnosta - vastuullises  

Visioomme on kirja  u seuraavaa: Olemme Suomen vas-
tuullisin ja kilpailukykyisin julkisen ruokapalvelun tuo  a-
ja. Teemme työtä ja toimenpiteitä koh   tavoite  amme.    
Haluamme tarjota asiakkaillemme hyvinvoin  a ravin-
nosta - vastuullises  .

Ravitsemussitoumukset
Sitoumus 2050 -verkkosivuilla

Ravitsemussitoumukset ovat ruoka-alan 
toimijoiden ja sidosryhmien lupauksia pa-
rantaa ruokavalion ravitsemuslaatua sekä 
edistää ravitsemusvastuullisia toimintata-
poja. Toimenpidesitoumuksella sitoudum-
me edistämään yhteiskuntasitoumuksen 
tavoi  eiden toteutumista ja osallistumme 
samalla globaalin kestävän kehityksen toi-
mintaohjelman Agenda2030:n kansalliseen 
toimeenpanoon. Ravitsemussitoumukset 
ovat 1 - 5 vuoden aikana toteute  avia ra-
vitsemussuositusten toteutumista edistäviä 
konkree   sia, merki  äviä ja mita  avia toi-
menpiteitä. Sitoumukset tehdään Val  oneu-
voston kanslian ylläpitämällä yhteiskuntasi-
toumus-sivustolla: www.sitoumus2050.fi .

Sitoumuksemme 2023
Vuoteen 2025 mennessä kouluruokailun 
molemmat lounasvaihtoehdot ovat kasvis-
ruokaa kerran viikossa.

Sitoumuksemme 2022
Valmistavamme sairaaloihin ja asumispal-
veluyksiköihin en  stä vähemmän punaista 
lihaa sisältäviä aterioita ja korvaavamme 
ne maukkailla kasvisruoilla tai kalaa- tai 
siipikarjaa sisältävillä ruoilla.

Sitoumuksemme 2021
Tarjoamme oppilas- ja opiskelijaravintolois-
sa kasvisruokaa ensimmäisenä ateriavaih-
toehtona. Kasvisruokavaihtoehto merkitään 
ensimmäisenä ruokalistaan ja tarjotaan 
ensimmäisenä tarjoilulinjastossa.
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Keskuskei   ö Kapyysi / Sähkö kWh

2020 1 672 769 

2021 1 719 148

2019 1 700 363

2022 1 694 152

2019

Keskuskei   ö Kapyysi / Kaukolämpö MWh

2020 1 092 

2021 1 396

1 293

2022 1 306

2019

Keskuskei   ö Kapyysi / Vesi m3

2020 9 157 

2021 9 738

11 710

2022 9 241
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Tervetuloa
   meille töihin!

Intohimo
na

ruoka

Kei   öala on hyvä valinta

Ruokapalvelualalla työskentely on prosessimaista, jol-
loin toimintamallien ja aikataulujen nouda  aminen on 
tärkeää. Prosessimainen työskentely tuo työhön enna-
koitavuu  a ja säännöllisyy  ä, joka mahdollistaa työn 
suunni  elun. Toimintatavat ja -mallit sekä tehtävänku-
vat, joiden mukaan työskennellään, ovat selkeitä. Käytös-
sä olevat uunit, padat ja lai  eet ovat nykyaikaisia. Yksi 
toimintamme tärkeä työkalu on tuotannonohjausjärjes-
telmä.  Noudatamme työssä lainsäädöksiä sekä korkeaa 
elintarvikehygieniaa. Isossa työyhteisössä noudatetaan 
yhteisiä pelisääntöjä ja tarjotaan aina tukea ja neuvoja 
tarvi  aessa.

Edellä on maini  una vain muutamia ruokapalvelualan 
hyviä puolia. Kei   öala on kaikin puolin oiva valinta, hy-
vinvoin  a ravinnosta tarvitsemme nyt ja tulevaisuudes-
sa.

Monipuolisia tehtäviä

Iso yh  ö ja erilaiset toimipisteet tarjoavat yh  ön sisällä 
useita työtehtäviä, työpisteitä sekä mahdollisuuden luo-
da omanlaisia urapolkuja. Vaikka ruoanlai  o on meillä 
isossa roolissa, kokkien ja diee   kokkien lisäksi meillä 
työskentelee laaja joukko muita amma   laisia kuten 
ravitsemistyöntekijöitä, tuotantoassisten  eja, tuoteke-
hi  äjiä ja varastonhoitajia. Toiminnan ylläpitämiseksi 
tarvitsemme osaajia myös hallinnollisiin tehtäviin. Me-
nestyvään joukkueeseemme kuuluu myös mm. asiak-
kuuspäälliköitä,  etohallintapäällikkö, controller, ravitse-
mussuunni  elija ja huoltovastaava.

Osaamisvaa  mukset tehtävän mukaises  

Kymijoen Ravintopalveluissa on useita erilaisia työteh-
täviä. Tehtäväkohtaiset vaa  mukset vaihtelevat työteh-
tävän mukaan ja ne lii  yvät koulutukseen, osaamiseen, 
työkokemukseen ja henkilökohtaisiin ominaisuuksiin 
kuten yhteistyö – ja vuorovaikutustaitoihin. Tehtäväkoh-
taisista vaa  muksista päätetään esihenkilön ja henkilös-
töpäällikön kanssa rekrytoin  a suunniteltaessa. Perus-
vaa  muksena on tehtävään soveltuva alan koulutus ja 
tuntemus sekä hygieniapassi.

Avoimista työpaikoista ilmoi  aminen

Avoimet työpaikat sekä avoin työhakemus ovat lue  avis-
sa verkkosivuiltamme makunne.fi . Ilmoitamme avoimista 
työpaikoista myös TE-keskuksen sivuilla sekä sosiaalisen 
median kanavilla. Verkkosivuiltamme löydät lisä  etoa ja 
yhteys  edot myös sijaisena työskentelyyn.
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Hakeudu työhön koulutusohjelman,
oppisopimuksen tai työkokeilun kau  a

Pääsääntöises   henkilökunnalla on tehtävään soveltuva 
alan koulutus ja henkilö on päätynyt osaksi joukkue  am-
me hakemalla avointa työpaikkaa tai tarjoutumalla itse 
meille töihin täy  ämällä avoimen työhakemuksen.

Teemme ak  ivises   yhteistyötä oppilaitosten kanssa 
sekä Kotkassa e  ä Kouvolassa alan osaajien lisäämiseksi. 
Osana yhteistyötä olemme kehi  äneet Kotkan-Haminan 
seudun koulutuskuntayhtymän Ekamin kanssa paikalli-
ses   tarjo  avan koulutusohjelman, jossa opiskelija voi 
hankkia kei   ötyössä tarvi  avat perustaidot jo kahdek-
sassa viikossa ja työllistyä amma   - tai palvelukei   öön 
Kymijoen Ravintopalveluiden toimipisteeseen. Amma-
 llisen tutkinnon osaan ”Amma   kei   össä toimiminen” 

kuuluu opiskelua oppilaitoksessa sekä työssä oppimista 
toimipisteessä. Tutkinnon osan suori  aminen antaa hy-
vät työllistymismahdollisuudet alalle.

Meille voi työllistyä myös oppisopimuskoulutuksella tai 
työkokeilun kau  a. Oppisopimus on määräaikainen työ-
sopimus, jossa työnantaja koulu  aa uuden tai jo töissä 
olevan työntekijän yhteistyössä oppilaitoksen kanssa. 
Työkokeilun avulla voi selvi  ää amma  nvalinta- ja ura-
vaihtoehtoja tai mahdollisuuksia palata työmarkkinoille. 

Työpaikkojen lisäksi tarjoamme koululaisille mahdolli-
suuden työelämään tutustumiseen sekä opiskelijoille 
työssäoppimispaikkoja. 

Tarjoamme hyvän perehdytyksen tehtävään

Perehdytysprosessi on HR-  imin ja esihenkilöiden yh-
teistyötä. Työntekijöiden perehdy  ämiseen käytämme 
Meillä töissä-opasta ja perehdytyspassia. Perehdytys 
alkaa yleisellä perehdytys  laisuudella ja perehtymisen 
etenemistä seurataan keskusteluilla. Osana perehdytys-
tä hyödynnämme erilaisia toimintaohjeita, oppaita ja 
kuvamateriaalia. Hyvä perehdytys on tärkeää jo työtur-
vallisuudenkin näkökulmasta.

Tervetuloa jä  ämään oma kädenjälkesi
tuhansien kymenlaaksolaisten
ruokailuhetkiin, päivän kohokoh  in.

Meidän kanssa pääset tekemään
merkityksellistä työtä!

  Verkkosivuilta makunne.fi 

- löydät lisä  etoa työskentelystä meillä
- pääset lukemaan henkilökuntamme uratarinoita
- näet avoinna oleva työpaikat
- voit jä  ää avoimen työhakemuksen
- saat lisä  etoa toiminnastamme
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173 keittiöalan ammattilaista

Ammattilaistenottein

Vakituisia työntekijöitä 90,7 %

Keski-ikä 47 vuo  a

Joukossa kolme eri kansallisuu  a

Koulutusta koko henkilökunnalle

1 580 tun  a/vuosi 2022

Tarjo  ua liikunta- ja kul  uurietua

20 835 euroa/vuosi 2022

Tarjo  uja ateriaetuja

36 676 ateriaetua kpl/vuosi 2022

Ammattilaisten

Intohimonaruoka
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Kohtelemme toisiamme
oikeudenmukaises   ja tasa-arvoises  .

Huolehdimme itsestämme ja toisistamme.

Varmistamme perehdy  ämisen ja
koulutuksen avulla osaamistasomme

säilymisen ja kehi  ymisen.

Henkilöstölupaus

1642021

1732022

1662020

2002023 (arvio)

Henkilöstö
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ROHKEASTI ETURIVISSÄ
Kehitämme toimintaamme ja
kilpailukykyämme kohti edelläkävijyyttä
rohkeasti kokeillen ja ympäristöä
kunnioittaen. Uskallamme uudistua
ja jalostaa osaamista yhdessä
eri verkostojen kanssa.

MENESTYMME JOUKKUEENA
Arvostamme omaa ja toistemme työtä.
Huolehdimme osaamisesta sekä vaalimme
hyvinvointia ja laatua yhteisesti
sovittuja pelisääntöjä noudattaen.
Toimimme avoimesti hyvässä
yhteistyössä toisistamme välittäen.

YHDESSÄ ASIAKKAIDEN KANSSA
Asiakkaat ovat silmäteriämme,
joiden hyvinvointi ja terveys kehystää
toimintaamme. Hyvän yhteistyön ja
kumppanuuden avulla mahdollistamme
terveemmän tulevaisuuden.
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Haluamme tarjota asiakkaillemme hyvinvoin  a ravin-
nosta ja tässä rakennustyössä emme menesty ilman hy-
vinvoivia ja tyytyväisiä työntekijöitä. Yh  össämme työ-
hyvinvoin  a tuetaan mm. ennakoivan työterveyshuollon 
avulla, koulu  amalla, huoleh  malla hyvistä työskentely-
olosuhteista, tarjoamalla ateriaetua, tukemalla liikunta- 
ja kul  uuriharrastuksia sekä järjestämällä yhteisiä va-
paa-ajan  laisuuksia. Johtamisen ja esihenkilötoiminnan 
mi  aamisen välineenä käytetään säännöllises   tehtäviä 
henkilöstökyselyitä. Työhyvinvoin  a tuetaan myös vuo-
si  ain erilaisilla työhyvinvoin  in lii  yvillä kampanjoilla. 

Nykypäivänä henkilöstön osaaminen ja osaamisen kehit-
täminen ovat tärkeässä roolissa. Järjestämme koulutusta 
ja valmennusta aina tarpeen mukaan. Koko henkilöstölle 
on tarjolla Eduhouse-koulutusportaali, jossa henkilöstö 
voi myös omalla ajallaan suori  aa itseään kiinnostavia 
koulutuskokonaisuuksia. Joka toinen vuosi pidämme 
henkilökunnan koulutuspäivät. Vuonna 2022 koulutus-
päivät pide   in kesäkuun alussa. Ajankohtaisten asioi-
den lisäksi päivän pääaiheena oli työhyvinvoin  , jota 
käsi  elimme erilaisten teemojen muodossa huumoria 

unohtama  a. Koulutuspäivät lopete   in hymyssä suin 
stand up koomikon esitykseen. 

Vuoden 2022 työhyvinvoinnin #TYHY22-tempauksia oli-
vat mm. liikkumiseen kannustavat kuntokor  t, kehutaan 
kaveria -kampanja, kuvaa kesäsi -kuvakilpailu ja vuoden 
työntekijöiden palkitseminen. Loppuvuodesta juhlimme 
yhdessä viihdy  ävissä pikkujouluissa sekä julkaisimme 
henkilökunnan uudistuneessa Makunne intrassa henki-
lökunnan rakentaman joulukalenterin.

Yksi tärkeä työhyvinvoinnin osa on työturvallisuus. Ky-
mijoen Ravintopalveluissa työskennellään turvallisissa 
ja terveellisissä työympäristöissä ja näiden toteutumis-
ta seurataan riskikartoitusten ja turvallisuuskävelyjen 
avulla. Jokaisella on mahdollisuus tehdä turvallisuusha-
vaintoja ja -aloi  eita ja näin osallistua työympäristön 
kehi  ämiseen. Osana työturvallisuustyötä nostamme 
kuukausi  ain esille jonkin ajankohtaisen teeman työ-
turvallisuuteen lii  yen. Vuonna 2022 suunni  elimme 
Turvallisuus alkaa sinusta -julisteen, joka ohjeistaa asian-
mukaiseen työpukeutumiseen sekä suojavarusteiden ja 
henkilösuojainten käy  öön.  

HYVÄT TYÖVAATTEET JA -KENGÄT
TOIMIVAT ARJEN TYÖSSÄ
Jokaiselle työntekijälle on vara  u yh  ön puolesta työ-
tehtävään soveltuvat asianmukaiset työvaa  eet, joiden 
pesusta huoleh  i työnantaja.

Työvaa  eissa suunni  elun lähtökohtana ovat käy  ö-
mukavuus ja toiminnallisuus. Hyvä työvaate tuntuu 
mukavalta päällä, antaa rii  ävän suojan ja soveltuu 
työtehtävässä toimimiseen. Myös ulkonäöllä on paino-
arvoa. Hyvin suunnitellussa vaa  eessa hymykin on her-
kemmässä ja yhtenäinen vaate lisää iloisen joukkomme 
tunniste  avuu  a.

Kymijoen Ravintopalveluissa työvaa  eiden hankintaan 
kiinnitetään suures   huomiota. Työvaatetoimi  ajan 
odotetaan kantavan vastuuta ympäristöstämme ja 
tarjoavan korkealaatuisia ja pitkään käytössä kestäviä 
teks  ilejä. Uuden työvaatemalliston suunni  elu aloitet-
 in vuonna 2022 ja vastaanotamme uudet työvaa  eet 

käy  öömme kevään 2023 aikana.

Työhyvinvoin  a ja -turvallisuu  a edistävät omalta osal-
taan myös asianmukaiset työkengät. Yh  ö tarjoaa työ-
kengät koko henkilökunnalle kahden vuoden välein. 
Umpikärkisiä, takaremmillä ja pitävällä pohjalla varus-
te  uja kenkiä sovi  elimme loppuvuodesta 2022.

TOIMIVISSA TILOISSA JA UUDESSA
RATAMON KEITTIÖSSÄ ON ILO KOKATA
Toimipisteemme ovat erilaisia. Toimintatavat ovat pitkäl-
le samankaltaisia, mu  a toimipisteessä työskentelevien 
henkilöiden määrissä on eroja. Suurimmassa työpistees-
sä Keskuskei   ö Kapyysissa Kotkassa työskentelee n. 80 
kei   öalan amma   laista ja joissakin palvelukei   öissä 
tehdään työtä itsenäises  . Joku pitää siitä, e  ä saa pitää 
kaikki langat omissa käsissään ja toinen sy  yy  imityös-
tä. Kaikille on paikkansa. Suurena organisaa  ona voim-
me mahdollistaa työntekijöille esimerkiksi toimipisteen, 
työtehtävän ja paikkakunnan vaihdokset. Kaikki toimipis-
teemme ovat siistejä ja tarkoitukseen sopivia, joissa jo-
kainen voi keski  yä oman tehtävänsä hoitamiseen.

Keväällä 2022 avautui Kouvolaan Ratamokeskus, uusi sai-
raala ja sote-keskus. Kymijoen Ravintopalveluiden kei   ö 
avautui Ratamokeskuksessa 27.4.2022. Kei   ö palvelee 
mm. Ratamokeskuksen, Kymenlaakson psykiatrisen sai-
raalan ja lähialueella olevien Kymenlaakson hyvinvoin-
 alueen asumispalveluyksiköiden asiakkaita. Aterioita 

valmistetaan päivän eri aterioin  hetkiin aina aamiaisesta 
iltapalaan saakka. Kei   ön yhteydessä toimii kaikille avoin 
kahvila- ja lounaspalveluita tarjoava Makunne Ravintola-
Kahvila Poiju.

Ratamon kei   ön avaudu  ua yh  ön toiminta Kuusankos-
ken kei   öllä pää  yi. Pohjois-Kymen sairaalan yhteydes-
sä toiminut Makunne Ravintola LounasKasteria sulkeutui 
toukokuussa 2022.

TYÖKYKYISYYDEN EDISTÄMISTÄ
TYÖTERVEYDEN AVULLA
Kymijoen Ravintopalvelut tarjoaa henkilöstölleen akuu-
 n työterveyshuollon lisäksi niin fyysistä kuin henkistä 

työkykyä ja -tervey  ä edistäviä palveluita. Näitä ovat fy-
sioterapeu  n, työpsykologin, ravitsemusterapeu  n sekä 
erikoislääkärin palvelut työkykyyn lii  yvissä asioissa.

Työhyvinvoin   on kokonaisuus, jonka muodostavat työ ja sen mielekkyys,
terveys, turvallisuus ja hyvinvoin  . Työhyvinvoin  a lisäävät muun muassa hyvä ja
mo  voiva johtaminen sekä työyhteisön ilmapiiri ja työntekijöiden amma   taito.

HYVINVOIVAT
HYVINVOINNIN RAKENTAJAT
Hyvinvoiva henkilöstö on tärkein voimavara

Hyvinvo

a - Hyvinvointia ravinnosta -
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Jos koronapandemia tuntui asialta, joka tapahtuu vain kerran elämässä, voidaan to-
deta, e  ä yllätykset eivät jäänet siihen. Täysin käsi  ämätön sota Euroopassa, Ukrai-
nassa, sai meidät tajuamaan, e  ä ihan mitä tahansa voi tapahtua. Sodasta ja vihreäs-
tä siirtymästä johtuva energia- ja yleensä saatavuus- ja kustannuskriisi yllä    meidät 
monet melko totaalises  . Kun edellä maini  uihin haasteisiin lisätään vielä koko ajan 
paheneva työvoimapula, ei tuloksenteko ja ennuste  avuus ainakaan ole helpom-
maksi muodostunut.

Asioilla on kuitenkin tapana ratketa ja myös vuonna 2022 teh  in asioita suunnitel-
mallises   ja tulevaisuuteen varautuen. Edellisenä vuonna suunniteltu tytäryh  ö Ma-
kumaakarit Oy:n sulautuminen emoyh  öön saa  in päätökseen alkuvuoden aikana. 
Alkukesästä pidimme koronatauon jälkeen perinteiset koulutuspäivät koko henkilös-
tölle, vielä maskit kasvoilla, mu  a kuitenkin yhdessä, samassa  lassa, luoden uskoa 
tulevaan ja parempaan.

Vuosi 2022 oli hyvinvoin  alueen syntymisen aiheu  amien muutosten suunni  elun 
aikaa. Teimme eri  äin hyvää yhteistyötä liiketoimintaa luovu  avien tahojen kanssa 
varmistaen sen, e  ä ruokapalvelut toimivat asiakkaille myös vuonna 2023.

Kymijoen Ravintopalveluille siirtyi  vuodenvaihteessa 2022/2023 noin 40 amma   -
laista, viisi valmistuskei   ötä ja kolme palvelukei   ötä. Samalla saimme uusiksi omis-
taja-asiakkaiksemme kaksi Kaakon kuntaa, Virolahden ja Miehikkälän. Toimintamme 
volyymi kasvoi n. 35 %. Voidaan sanoa, e  ä strategiamme mukaises   kasvoimme ny-
kyisten ja uusien omistaja-asiakkaiden kau  a.

Vuoden 2023 budjetoin   oli haastavaa monellakin tavalla. Kustannusten kehityksen 
huono ennuste  avuus, työvoimapula ja volyymin kasvu tekivät ennustamisesta sel-
keäs   normaalia vaikeampaa. Alkanut vuosi on nyt en  stäkin tarkemman talouden ja 
seurannan aikaa.

VUOSI 2022 LYHYESTI
Odo  ama  omia asioita tapahtuu

TUOTANTOA OHJAA
DIGIAN AMMATTIKEITTIÖT
TOIMINNANOHJAUSJÄRJESTELMÄ
Yh  ön toiminnan keskiössä sykkii ko  mainen Digian 
Amma   kei   öt toiminnanohjausjärjestelmä, joka sel-
key  ää ja tehostaa koko organisaa  on pääprosesseja 
sekä varmistaa toimintamme tasalaatuisuuden ja kus-
tannustehokkuuden. Ohjelmalla hallitaan synkronoi-
dus   mm. asiakkaiden  laustoiminnot, myyn  laskutus, 
raportoin  , tuotannonohjaus, osto- ja varastotoimin-
not, laatutapahtumat ja kunnossapito. 

Järjestelmän kehi  äminen on jatkuvaa ja lähitulevai-
suudessa keskiössä ovat mobiilitoiminnot ja vastuul-
lisuusraportoin  . Tavoi  eenamme on mm. tarjota 
asiakkaille en  stä ka  avammin  etoa tuo  eidemme 
hiilijalanjäljestä.
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489 570 € 

0 €
Tulos (nollatuottoyhtiö)

-70 985 €
Liikevoitto

17 %
Omavaraisuusaste

Yh  ön liikevaihto oli 519 626 €
enemmän kuin konsernin
liikevaihto vuonna 2021

13 941 500 €
Liikevaihto

Makunne Juhlapalvelut 2 %

Makunne Ravintolat / Henkilöstöruokailu 5 % (105 232 annosta)

Makunne Ko  ateria- ja kauppakassipalvelut 2 % (33 251 annosta)

Päiväko  ruokailu 14 % (842 736 annosta)

Sairaala- ja asumispalveluruokailu 49 %  
(1 543 175 annosta)

Kouluruokailu 28 %  (1 311 771 annosta)

Liikevaihdon jakauma 2022

TOIMINNAN AVAINLUKUJA

20
22

2019 39 212 € 

2018 108 376 € 

2021 10 579 € 

2020 0 € 

2022 0 € 

2021 13 421 874 € 

2019 14 072 855 € 

12 722 788 € 2018

2020 12 909 240 € 

2022 13 941 500 € 

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

18 

2022

2018

2019 19

2021 18

17

2020 17

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

-70 985 € 2022

2018

154 675 € 2019

334 374 € 2021

-262 240 € 2020

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022
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TAUSTA 

Kotkan kaupungin omistusosuus Kymijoen Ravintopal-
velut Oy:stä on 497 osake  a, 66,3 % ja Kymenlaakson 
sosiaali- ja terveyspalvelujen kuntayhtymän, Kymsoten 
omistusosuus on 249 osake  a, 33,2 %. Kotkan-Hami-
nan seudun koulutuskuntayhtymä, Haminan kaupunki, 
Miehikkälän kunta ja Virolahden kunta omistavat kukin 
yhden osakkeen. Omistusosuus on hieman yli 0,1 %. 
Konsernirakenne muu  ui Makumaakarit yh  ön sulau-
tumisessa emoyh  öön 1.4.2022. Alakonsernia ei enää 
ole.

Vuoden lopussa yh  öllä oli valmistusta kahdessa toimi-
paikassa: keskuskei   ö Kapyysissa ja Ratamon kei   öllä 
Kouvolassa. Vuokra  loja oli loppuvuodesta yhteensä 
501,2 m². Yh  ön hallinto sijaitsee Kapyysissa, jonka ra-
kennuksen kokonaispinta-ala on 4.700 m², osoi  eessa 
Takojan  e 3, Kotkan kaupungin vuokraton  lla. Ruokai-
levien asiakkaiden määrä on päivi  äin n. 10.500 ja an-
noksia toimitetaan n. 15.500 kpl päivässä, pois lukien 
koulujen loma-ajat, jolloin volyymi laskee merki  äväs  .

OLENNAISET TAPAHTUMAT
TILIKAUDELLA JA SEN JÄLKEEN

Makumaakarit Oy:n sulautuminen emoyh  öön saa  in 
päätökseen 1.4.2022. Sulautuminen nouda    normaa-
lia tytäryh  ösulautumista. Sulautumiseen lii  yen Ma-
kumaakarit Oy vuokrasi koko liiketoimintansa Kymijoen 
Ravintopalvelut Oy:lle 1.1.2022 alkaen. Liiketoiminnan 
vuokraus pää  yi, kun tytäryh  ösulautuminen saa  in 
päätökseen. Joulukuussa 2022 Kymenlaakson sosiaali- ja 
terveyspalvelujen kuntayhtymä möi yhdet omistamansa 

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n osakkeet Miehikkälän 
ja Virolahden kunnille. Myyn   lii  yi Kymenlaakson hy-
vinvoin  alueen aloitukseen 1.1.2023 ja ravintopalvelut 
liiketoimintojen siirtymiseen kunnilta Kymijoen Ravinto-
palveluille.

Vuosi 2022 jatkui koronavuotena, mu  a koronan vaiku-
tukset näkyivät lähinnä suojautumisena ja poissaoloina. 
Asiakasvolyymeihin korona ei enää paljon vaiku  anut 
pl. henkilöstöravintolat ja juhlapalvelut. Kuusankosken 
kei   ön toiminta siirtyi toukokuussa uuteen Ratamokes-
kukseen. Vuo  a leimasi myös vahvas   valmistautumi-
nen hyvinvoin  alueen syntymiseen ja sitä kau  a uusien 
toimipisteiden, henkilöstön ja asiakkaiden siirtymiseen 
yh  ölle. Virolahden ja Miehikkälän kunnasta tuli loppu-
vuonna yh  ön osakkaita. Vuosi 2022 oli haasteellinen 
kustannuskehityksen ja infl aa  on vuoksi. Myös valmis-
tautuminen hyvinvoin  aluemuutoksiin synny    kustan-
nuksia jo vuodelle 2022. Vuoden 2022 opera  ivinen 
tulos oli huono.

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:n  likauden tulos oli nolla 
euroa (v. 2021: 10 579 euroa). Vertailtaessa  likauden 
 etoja edelliseen  likauteen tulee huomioida 1.4.2022 

tapahtunut tytäryh  ösulautuminen. Yh  ön liikevaihto 
kasvoi edellisestä vuodesta 1 786 568 euroa, 14,7 %. 
Toiminnallises   kasvuun vaiku    merki  ävimmin kou-
lujen ja päiväko  en koronavaikutusten poistuminen. 
Liiketoiminnan muissa tuotoissa toteutui fuusiovoi  o 
209 357 euroa. Elintarvikekustannuksissa näkyi volyy-
min kasvu sekä hintojen nousu. Elintarvikekustannukset 
kasvoivat edellisestä vuodesta 313 262 euroa. Ulkopuo-
lisen vuokratyövoiman käy  ö jatkoi kasvuaan. Vastaa-
vas   henkilöstökustannusten kasvussa näkyi osi  aista 
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toiminnallista muutosta valmistautumisena tulevaan 
laajentumiseen. Sairauspoissaolojen kasvu oli myös 
henkilöstökustannuksia ja vuokratyövoiman käy  öä 
kasva  ava tekijä. Liiketoiminnan muiden kulujen kas-
vussa näkyi koronan vaikutusten poistuminen, ja sen 
myötä mm. korjauskustannusten kasvu, sekä yleinen 
hintojen nousu. 

Yh  ö investoi vuoden aikana yhteensä 423 180 euroa. 
Pihkoon koulun kei   öinvestoin   oli suurin vuonna 2022 
valmistunut investoin  , 128 109 euroa. Keskuskei   ö 
Kapyysissa aloite   in pesuaineputkiston korvausinves-
toin  , joka valmistuu keväällä 2023. Vuodelle 2022 in-
vestoinnista kohdistui 120 529 euroa. Toukokuussa 2022 
aloi  aneeseen uuteen Ratamo kei   öön Kouvolaan in-
vestoi  in yhteensä 93 173 euroa. Marraskuussa yh  ö 
investoi vastuullisuustavoi  eiden mukaises   sähköau-
toon yhteensä 37 573 euroa. Loput investoinneista oli-
vat pienlaiteinvestointeja Kapyysiin. Käy  öomaisuudes-
ta teh  in suunnitelman mukaiset poistot 819 574 euroa. 
Yh  ön poistot kasvoivat edellisestä vuodesta.

Liiketoiminnan rahavirta laski voimakkaan toiminnalli-
sen kustannuskasvun vaikutuksesta. Kaupunkikonsernin 
luo  olimii   ä ei tarvinnut vuoden aikana käy  ää.

Hakalan, Rauhalan sekä Helilän koulun oppilaat jatkoi-
vat opiskelua väistömoduuli  loissa, mu  a Pihkoon kou-
lun oppilaat pääsivät elokuussa aloi  amaan uudessa 
koulussa. Olimme mukana uuden Karhulan alakoulun 
oppilasravintolan suunni  elussa. Kesästä alkaen val-
mistaudu   in Virolahden ja Miehikkälän koulujen ja päi-
väko  en ruokailujen hoitamiseen vuoden 2023 alusta. 
Ravintola Toivelounas oli jälleen sulje  una koko kesä-
kauden.
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KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
Hallituksen toimintakertomus 1.1.2022 - 31.12.2022
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Koksin vuodeosasto 6A lakkaute   in alkuvuodesta 2022. 
Sulut ovat olleet minimissään ja osastot täynnä. Poh-
joiskymen sairaalan toiminta pää  yi 2022 toukokuun 
lopussa ja Ratamokeskus aloi    toimintansa. Ikäänty-
neiden asumispalvelun Hovinsaaren hoivako   2 siirtyi 
yksityiselle palveluntuo  ajalle 2022 vuodenvaihteessa. 
Karhuvuoriko   7 ja 8 siirtyivät Ravintopalvelun asiak-
kaaksi. Erityisryhmien asumispalveluiden Kuusaako   
siirtyi Ravintopalvelun asiakkaaksi 2022 elokuussa. Ko-
 hoidon Eskolan kuntou  ava päivätoiminta aloi    2022 

syyskuussa Eskolakodin  loissa. Yksityinen työtoiminta 
Parik sää  ö aloi    2022 elokuussa Ravintopalvelun asi-
akkaana. Ko  ateriapalvelun aterioiden volyymi on pysy-
nyt ennallaan.  

Valmistel  in HVA alueen uusien asiakkaiden siirtymistä 
Ravintopalvelun asiakkaaksi. 

HENKILÖSTÖ 
     
Henkilöstön määrä Kymijoen Ravintopalvelut Oy:ssä oli 
vuoden 2022 lopussa oli 161 vakituista ja 16 määräai-
kaista henkilöä. Vuoden aikana eläkkeelle yh  östä jäi 5 
henkilöä ja 10 henkilöä ir  sanoutui. Yh  öön vakinaistet-
 in 5 henkilöä ja palka   in uusia henkilöitä 20. Keski-ikä 

Kymijoen Ravintopalvelut Oy:ssä oli 47 vuo  a.

Vuonna 2022 yh  ön palkat ja palkkiot olivat 4 859 592 
euroa.

Yh  öllä oli vuonna 2022 käytössä 16 toimihenkilön osal-
ta tulosmi  arijärjestelmä johtamisen työkaluna. Se pe-
rustui yh  ön kokonaistulokseen sekä jokaiselle henkilöl-
le määriteltyihin omiin mi  areihin.

Yh  ön sairauspoissaolojen määrä nousi merki  äväs  . 
Poissaoloja oli vuonna 2021 keskimäärin 14,9 päivää 
henkilöä kohden ja vuonna 2022 lukema oli keskimäärin 
23,5 päivää. 

Yh  össä järjeste   in koko henkilöstölle koulutuspäivät 
7. - 8.6.2022 Ekamin Kotekon kampuksella. Koulutus-
päivien aiheina olivat  imin merkitys – erilaisuuden 
ymmärtäminen ja hyväksyminen sekä psyykkinen e  ä 
fyysinen hyvinvoin  . Koko henkilöstölle on lisäksi ote  u 
käy  öön Eduhouse-koulutusportaali, jossa henkilöstö 

voi omalla ajalla suori  aa itseään kiinnostavia koulutus-
kokonaisuuksia. Yh  ön perehdytysprosessia ja vastuita 
täsmenne   in vuonna 2022 ja erityistä huomiota kiinni-
te   in perehdytyksen etenemiseen ja seurantaan mm. 
lisäämällä perehdytyskeskustelujen määrää.   

Yh  össä toteute   in vuonna 2022 työhyvinvoin  kam-
panja ja tämä jatkuu työhyvinvoinnin tekoina tulevina-
kin vuosina. 

Uudistuneen yhteistoimintalain mukaises   yh  össä 
laadi   in vuonna 2022 henkilöstön edustajien kanssa 
työyhteisön kehi  ämissuunnitelma työyhteisön suunni-
telmalliseksi ja pitkäjänteiseksi kehi  ämiseksi. Työyhtei-
sön kehi  ämissuunnitelma toimii osana vuoropuhelua 
työnantajan ja työntekijöiden välillä.

ARVIOT MERKITTÄVIMMISTÄ RISKEISTÄ JA
EPÄVARMUUSTEKIJÖISTÄ SEKÄ
VARAUTUMINEN JA RISKIEN HALLINTA 

Yh  ö on varautunut hoitamaan asiakkai  ensa ruoka-
huollon kaikissa poikkeusoloissa. Jatkuvuussuunnitelma 
perustuu kahteen eri vahinkoskenaarioon; fyysiseen 
vaara  lanteeseen ja strategiseen uhkaan. 

Yh  ön riskit on jae  u kolmeen luokkaan. Strateginen ris-
ki tällä hetkellä on hankintalakiin perustuva ulosmyyn-
nin rajaus 5 %:iin ja 500 000 euroon. Olemme voineet 
avoimuusilmoituksen kau  a lisätä ulosmyyn  ä 10 %:iin, 
mu  a avoimuusilmoitus on määräaikainen ja sen uusi-
misen yhteydessä on riski, e  ä ulosmyyn   joudutaan 
sopeu  amaan normaaleihin ulosmyynnin rajauksiin. 
Toinen strateginen riski on infl aa  o ja kustannuskehitys 
ja niiden ennustamisen vaikeus. Opera  ivisiin riskeihin 
on tällä hetkellä kirja  u ruoan välityksellä aiheutetut 
asiakkaisiin kohdistuvat riskit sekä toiminnan väliaikai-
nen loppuminen keskuskei   ö Kapyysissa tai jossakin 
määrin myös muissa valmistuskei   öissä. Työvoiman 
saatavuus ja sitä kau  a palvelun toimivuus on myös nyt 
ja todennäköises   lähitulevaisuudessa suuri riski. Koro-
na on poistumassa riskitekijänä. Kaikki edellä mainitut 
riskit heijastuvat myös taloudellisina riskeinä yh  öön. 
Suurimpina vahinkoriskeinä pidetään ruoan välityksellä 
aiheute  uja henkilöihin kohdistuvia vahinkoja sekä tuo-
tantokei   öiden tuhoutumisia.

20
22

Varautuminen on vuonna 2022 paino  unut mahdol-
listen sähkökatkojen aiheu  amiin ongelma  lanteisiin. 
Varautumista on käyty läpi paljon eri asiakasryhmien 
kanssa.

Yh  öllä on omaisuusvakuutukset Kotkan keskuskei   ön 
rakennuksen sekä kaikkien yh  ön omistamien koneiden 
ja lai  eiden osalta. Yh  öllä on myös keskeytys-, liiken-
ne-, matka-, etätyö-, hallinnon vastuu- ja oikeusturvava-
kuutus. 

Yh  öllä on lainaa Kuntarahoitus Oyj:ltä 5 176 478 eu-
roa Kotkan kaupungin takauksella. Lainan korkosuoja-
us alkoi 12.11.2019 nimellismäärällä 6.470.594 euroa. 
Suojausaste oli 100 % lähtö  lanteessa ja on voimassa 
12.11.2027 saakka. Korko on kiinteä. Suojaus nouda  aa 
lainan lyhennysohjelmaa eli tasalyhennykset ovat puoli-
vuosi  ain. Vuoden 2022 lainan lyhennykset on hoidet-
tu normaalis  . Suojaus on toiminut hyvin, kun korkotaso 
alkoi nousta vuonna 2022.

Yh  öllä on lainaa Kotkan kaupungilta 482 143 euroa. 
Korko on kiinteä. Laina-aika pää  yy 15.5.2036. Lainan 
vakuutena on Takojan  e 3 vuokraoikeuden kiinnitys 500 
000 euron arvosta.

Johdon valvonnalla varmistetaan rii  ävä opera  ivinen 
toiminta sovi  ujen periaa  eiden ja käytäntöjen mu-
kaises  . Johto on vastuussa riskien hallinnasta, pois-
tamisesta ja pienentämisestä. Säännöllisellä johdon 
raportoinnilla ja seurannalla ylläpidetään toimintojen 
taloudellisuu  a ja varmistetaan yh  ön rii  ävä kannat-
tavuus. 

VASTUULLISUUS

Yh  ön vastuullisuusohjelma pohjautuu kestävään kehi-
tykseen, joka koostuu ekologisesta, sosiaalisesta ja ta-
loudellisesta vastuusta. Yh  ön vastuullisuustyö koostuu 
kolmesta vastuullisuus-teemasta; vastuu ympäristöstä, 
vastuu ihmisistä ja vastuu yritystoiminnasta. Jokaiselle 
teemalle on luotu omat tavoi  eet. Painopisteet tulevil-
le vuosille vastuullisuustyössä ovat energian kulutuksen 
vähentäminen, punaisen lihan vähentäminen, ruokahä-
vikin vähentäminen ja vastuulliset hankinnat, joille kai-
kille on suunniteltu toimenpiteet ja mi  arit.
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Hallitus

Lasse Mustonen (pj.)
Päivi Sippula (varapj.)
Ma    Heikkilä
Tuija Korpela

Tehtävät ja vastuut määräytyvät ensi-
sijaises   yh  öjärjestyksen ja Suomen 
osakeyh  ölain mukaises  . Hallituksen 
tehtäviin kuuluvat mm. strategisten 
suuntaviivojen ja riskienhallinnan peri-
aa  eiden hyväksyminen ja vahvistami-
nen, vuotuisten toimintasuunnitelmien 
ja budje   en vahvistaminen sekä merkit-
tävistä investoinneista pää  äminen.

Johtoryhmä

Kari Turkia (pj.)
Kaisa Havana
Sini Hyöky
Sari Jeskanen
Jyrki Karppinen
Teija Lempinen
Anu Mikkola
Virpi Niveri
Katja Turunen
Terhi Vinnamo
Mari Ylätalo

Johtoryhmä tukee toimitusjohtajaa 
yh  ön strategian toteu  amisessa. Joh-
toryhmä mm. seuraa liiketoiminnan kehi-
tystä, käynnistää toimia ja määri  elee 
toimintaperiaa  eet sekä mene  elytavat 
hallituksen ja toimitusjohtajan antamien 
suuntaviivojen mukaises  .

tumiseen lii  yen. Varsinainen yh  ökokous pide   in 
19.5.2022 Kotkassa. Yh  ön ja tytäryh  ön toimitusjohta-
jana on toiminut Kari Turkia.

Emoyh  ön hallitus nimi    tytäryh  ön hallituksen. Pää-
linja oli, e  ä tytäryh  ön hallituksen jäsenet olivat samat 
kuin emoyh  ön. Tytäryh  ön hallituksen tärkeimpiä teh-
täviä oli huoleh  a, e  ä tytäryh  ön hallinto, kirjanpito ja 
varainhoito oli järjeste  y asianmukaises   konserniorga-
nisaa  on pui  eissa ja yh  ölain vaa  musten mukaises  . 
Alakonserni loppui sulautumiseen.

Hallituksen jäsenet: 
Tuomas Tiainen, puheenjohtaja 
Päivi Sippula, varapuheenjohtaja
An    Korjus, jäsen 
Tuija Korpela, jäsen

Hallitus
Tuomas Tiainen (pj.)
Päivi Sippula (varapj.)
An    Korjus
Tuija Korpela

Tehtävät ja vastuut määräytyvät ensi-
sijaises   yh  öjärjestyksen ja Suomen 
osakeyh  ölain mukaises  . Hallituksen 
tehtäviin kuuluvat mm. strategisten 
suuntaviivojen ja riskienhallinnan 
periaa  eiden hyväksyminen ja vahvis-
taminen, vuotuisten toimintasuunni-
telmien ja budje   en vahvistaminen, 
konserniohjeiden nouda  amisen 
seuraaminen sekä merki  ävistä inves-
toinneista pää  äminen.

Johtoryhmä
Kari Turkia (pj.)
Kaisa Havana
Sini Hyöky
Sari Jeskanen
Miia Kankkunen
Jyrki Karppinen
Teija Lempinen
Anu Mikkola
Virpi Niveri
Katja Turunen

Johtoryhmä tukee toimitusjohtajaa 
yh  ön strategian toteu  amisessa 
ja johtaa opera  ivista toimintaa. 
Johtoryhmä mm. seuraa liiketoimin-
nan kehitystä, käynnistää toimia ja 
määri  elee toimintaperiaa  eet sekä 
mene  elytavat hallituksen ja toimi-
tusjohtajan antamien suuntaviivojen 
mukaises  .

Yh  ö on edistänyt vastuullisuu  a myös vuonna 2022 
ollessaan edelleen mukana vuonna 2021 alkaneessa 
kolmivuo  sessa Vastuulliset ruokapalvelut -kehitysoh-
jelmassa, jossa luodaan uusia toimintamalleja kestävän 
ruokajärjestelmän edistämiseksi ja amma   kei   öiden 
kulutuksen päästöjen vähentämiseksi.

Kymijoen Ravintopalvelut Oy on lisäksi mukana Kotkan 
kaupungin ilmasto-ohjelman 2021–2030 tavoi  eiden 
edistämisessä. Yh  ölle on määritelty ilmasto-ohjelmas-
sa omat toimenpiteet ja tavoi  eet osioon ”Ilmastomyö-
täisen ruokajärjestelmän edistäminen”. Vuonna 2022 
on tutki  u ilmastoystävällisen aterian määritelmää ja 
merkitsemistä ruokalistoille ilmastoystävällisen valinnan 
helpo  amiseksi.

NÄKYMÄT VUODELLE 2023

Vuo  a 2023 tulee leimaamaan uusien kei   öiden, uusi-
en henkilöiden ja asiakkaiden haltuuno  o sekä kilpailu-
kyvyn kehi  äminen em. kohteissa ja ryhmissä. Yh  ölle 
siirtyi vuoden vaihteessa 2022 - 2023 kolme valmistus-
kei   ötä Kouvolan alueelta, kaksi valmistuskei   ötä Vi-
rolah  /Miehikkälä alueelta ja samalta alueelta myös kol-
me koulu-/päiväko  yksikköä. Yh  öön siirtyi muutosten 
myötä 41 henkilöä liikkeenluovutuksen kau  a Kouvolan 
kaupungilta ja Miehikkälän kunnalta. Yh  ön liikevaihto 
kasvaa n. 5 milj eur.

Kustannuskehitystä ja toiminnan laajentumisen vaiku-
tusta tulokseen ja rahoitukseen tullaan seuraamaan 
erityisen tarkas   vuoden alusta läh  en. Työvoimapula 
lienee lähivuosien mi  avin haaste opera  ivisen toimin-
nan osalta.

HALLITUS

Kymijoen Ravintopalveluiden hallitukseen kuuluu yh-
 öjärjestyksen mukaan vähintään kolme (3) ja enintään 

kuusi (6) jäsentä. Yh  ön toimitusjohtaja ei ole hallituk-
sen jäsen, mu  a valmistelee hallitukselle pääte  äväksi 
tuotavat asiat ja toimii asioiden esi  elijänä hallituksen 
kokouksissa.

Hallitus kokoontui 7 kertaa (Makumaakarit Oy 2 kertaa) 
vuonna 2022. Hallituksen kaikki jäsenet olivat läsnä 
kaikissa kokouksissa. Makumaakarit Oy:n osalta pidet-
 in osakaskokous 19.5.2022 yh  ön emoyh  öön sulau-

TILINTARKASTUS 

Yh  ön  lintarkastajana on toiminut BDO Audiator Oy, 
 lintarkastusyhteisö. Päävastuullisena  lin-tarkastajana 

on Sirpa Bergström, KHT.

HALLITUKSEN ESITYS YHTIÖN
TULOKSEN KÄSITTELYSTÄ

Liiketappio oli 70 985 euroa (v. 2021: liikevoi  o 193 
289 euroa). Rahoituserät olivat -97 258 euroa (v. 2021: 
-129 293 euroa). Poistoeroja kirja   in 168 243,24 euroa  
(v.2021: -192 053,45 euroa). Tilikaudella ei makse  u ve-
roja. Yh  ön  likauden tulos oli nolla euroa (v. 2021: 10 
578,60 euroa).

Hallitus esi  ää, e  ä osinkoa ei jaeta ja  likauden tulos 
kirjataan voi  o (tappio)  lille.
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Hallitus

Kuvassa
vasemmalta ylhäältä:
Tuomas Tiainen
Tuija Korpela
An    Korjus
Päivi Sippula
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               2022                 2021*                    2020*    2019           2018                        2016  

LIIKEVAIHTO      13 941 500,15  12 154 931,86                11 773 590,35  12 697 567,36                11 350 339,97                    10 58      
      
Liiketoiminnan muut tuotot          315 853,09        137 507,97       122 828,72       207 560,40       107 999,38                     
        
Materiaalit ja palvelut        5 606 371,06     5 176 987,16    5 416 991,57    5 692 553,83   4 601 525,93                              4 230             
  
Henkilöstökulut         5 934 448,85     4 542 572,17    4 484 309,17    4 827 148,85   4 109 824,99                            4 027               
      
Poistot ja arvonalentumiset          819 573,78        797 812,22       810 501,16       788 818,99      777 028 ,87                     

Liiketoiminnan muut kulut       1 967 944,89     1 581 779,71    1 574 272,05    1 661 528,27    1 675 060,60                                 1 456              
        
LIIKEVOITTO (TAPPIO)           -70 985,34        193 288,57     -389 654,88        -64 922,18       294 898,96   101        
     
Rahoitustuotot ja -kulut            -97 257,90       -129 292,74     -133 461,00        -75 934,18        -84 671,69                              -120                 
           
VOITTO (TAPPIO) ENNEN TILINPÄÄTÖSSIIRTOJA JA VEROJA     -168 243,24            63 995,83     -523 115,88      -140 856,36       210 227,27                         -18              
        
Poistoeron muutos          168 243,24       -192 053,45       395 169,76        -29 044,93        -76 116,99                   -62                
Saadut konserniavustukset            0,00        141 085,91       127 426,32       218 341,00                       0,00                              90 
        
Tilikauden verot             0,00           -2 449,69                  519,80          -9 228,21        -25 734,58                  0,00         
        
TILIKAUDEN VOITTO (TAPPIO)               0,00          10 578,60                        0,00         39 211,50       108 375,70                       9 714,42  
           

     
VASTATTAVAA     

OMA PÄÄOMA        

Osakepääoma          750 000,00       750 000,00      750 000,00   
Edellisten  likausien voi  o (tappio)        468 603,97      458 025,37      458 025,37   
Tilikauden voi  o (tappio)                     0,00        10 578,60             0,00   

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄ           1 218 603,97   1 218 603,97   1 208 025,37   
        
Poistoero           342 231,25       510 474,49       318 421,04   
        
VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen vieras pääoma     4 975 848,58   5 658 620,86   5 823 536,00   
Lyhytaikainen vieras pääoma     2 596 375,79   2 416 505,52   2 316 667,86   

            
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ     7 572 224,37   8 075 126,38   8 140 203,86   
         
VASTATTAVAA       9 133 059,59   9 804 204,84   9 666 650,27  1
      

VASTAAVAA      
             2022               2021*               2020*   
     

Ainee  omat hyödykkeet           33 323,26      134 736,39      238 246,19   
Aineelliset hyödykkeet      5 999 993,71                  6 316 988,13   6 380 930,48   
Sijoitukset yhteensä         233 173,26      241 173,26       241 173,26   
     
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ       6 266 490,23   6 692 897,78   6 860 349,93   
  
        
VAIHTUVAT VASTAAVAT        

Vaihto-omaisuus          100 274,44       107 222,67      117 974,75   
Lyhytaikaiset saamiset      2 564 060,87   2 994 723,85   2 676 557,15   
Rahat ja pankkisaamiset         202 234,05                 9 360,54            11 768,44   
           
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ       2 866 569,36   3 111 307,06   2 806 300,34   
            
VASTAAVAA                      9 133 059,59   9 804 204,84   9 666 650,27                1
     

TULOSLASKELMA

20
22

TASE

20
22

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022
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      2022  2021*  2020*  2019  2018 2017    

Liikevoi  o, €     -70 985  193 289  -389 655  -64 922  294 899  502 852     
Liikevoi  o, %     -0,5  1,6  -3,3  -0,5  2,60  4,61      
Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä  173  126  130  137  150  130      
Palkkasumma     4 859 592 3 743 318 3 712 651 4 087 000 3 454 458 3 318 787   

   
Toiminnan laajuus ja kanna  avuus    
Liikevaihto, €     13 941 500 12 154 932 11 773 590 12 697 567 11 350 340 10 904 363   
Taseen loppusumma    9 133 060 9 804 205 9 666 650 10 122 455 10 492 626 10 707 899   
Käy  ökate, %     5,3  8,1  3,5  5,6  9,4  10,9      
Ne  otulos, %     -1,2  0,5  -4,4  -1,2  1,6  3,3     
Sijoitetun pääoman tuo  o, %   -0,9  2,4  -4,7  -0,7  3,2  5,3      
Oman pääoman tuo  o, %    -10,2  3,8  -30,3  -7,9  10,5  24,5      

Maksuvalmius   
Quick ra  o     1,07  1,24  1,16  1,02  1,19  1,20      
Current ra  o     1,10  1,29  1,21  1,07  1,25  1,25      

  
Vakavaraisuus   
Omavaraisuusaste, %    17  18  16  19  18  16      
Rahoitustulos (1000 €)    651  859  288  639  962  1061     

Tuo  avuus   
Liikevaihto/henkilö (1000 €)   81  96  91  93  76  84      
Jalostusarvo/henkilö (1000 €)   38,63  43,92  37,73  40,52  34,55  39,94      
Jalostusarvo/henkilöstökulut (1000 €)  1,13  1,22  1,09  1,15  1,26  1,30      
Henkilöstökulut/henkilö(1000 €)   34,30  36,05  34,49  35,23  27,40  30,70     

+ 13 941 500 €
Asiakkailta liikevaihtona

- 7 574 316 €
Toimi  ajille ja ulkopuolisille palvelun tarjoajille

Jalostusarvo
= 6 367 184 €

Jalostusarvon syntyminen

Jalostusarvon jakautuminen

5 934 449 €
Henkilöstölle

423 180 €
Investointeihin

97 258 €
Rahoituslaitoksille

0 €
Julkiselle sektorille

Negatiivinen taloudellinen lisäarvo
= - 87 703 €

TALOUDELLISET TUNNUSLUVUT

20
22

JALOSTUSARVO

20
22

*Vertailussa huomioitava tytäryh  ösulautuminen vuonna 2022
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KYMIJOEN RAVINTOPALVELUT OY
TAKOJANTIE 3, 48220 KOTKA  I  040 124 3320  I  etunimi.sukunimi@makunne.fi 

Ota meidät seurantaan!

mailto:etunimi.sukunimi@makunne.fi
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